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la wyrokiem Sądu Okręgowego we Wrocławiu, I Wydz. Cywilny z dnia 12 września 2005, Sygn. akt 
I C 289/04, zamieszczam sprostowanie o treści: 

W "Odpowiedzi redaktora naczelnego Co jest 
grane na sprostowanie Spółki AGORA, które 
ukazało się w sierpniowym numerze miesięczni
ka zawarte zostały nieścisłe I nieprawdziwe In
formacje dotyczące prowadzonej przez AGORĘ 
S. A. z siedzibą w Warszawie (dalej: AGORA) 
działalności wydawniczej. Ponieważ Informacje 
te naruszają dobre Imię I renomę AGORY oraz 
Gazety Wyborczej, wymagają sprostowania. 

Sprostowania wymaga Informacja: "AGORA S. 
A. wydaje piątkowy dodatek do Gazety Wybor
czej zawierający Informacje kulturalne po nazwą 
"Gazeta Co Jest Grane". Tytuł dodatku jest tak 
eksponowany, że część Co Jest Grane jest duże 
I rozpoznawalne, zaś słowo "Gazeta" jest zaled
wie malutkim dopiskiem. Praktyka ta nie tylko 
wprowadza w błąd czytelników, ale narusza 
podstawowe prawo o znakach towarowych, 
w tym przypadku do znaku Co Jest Grane, który 
został zarejestrowany w Urzędzie Patentowym 
oraz narusza zapis prawny mówiący o nieuczci
wej konkurencjI. Z tego też powodu autor arty
kułu pl. "Przychodzi Agora jak po swoje" użył 
sformułowania "Identyczny tytuł " . 
W związku z tymi stwierdzeniami Informuję , że 
wyrokiem z dnia 24.07.2001 r., wydanym na . 
skutek wniesienia przez Grażynę Mlgnlewlcz po
zwu przeciwko AGORZE S. A. z siedzibą w War
szawie, Sąd Okręgowy w Warszawie oddalił po
wództwo, uznając, że AGORA S. A. nie dopuścl-

ła się wobec Grażyny Mlgnlewlcz czynów nie
uczciwej konkurencji oraz nie naruszyła prawa 
do znaku Co jest grane a dodatek Gazeta co jest 
grane nie wprowadza w błąd czytelników. To sa
mo stanowisko zajął Sąd Apelacyjny w Warsza
wie po rozpoznaniu apelacji wniesionej przez 
Grażynę Mlgnlewlcz. 
Sprostowania wymaga twierdzenie: "Tak wła
śn ie postąpiono z moją własnością - zabrano mi 
znak, który jest nie tylko tytułem mojej gazety, 
ale również nazwą mojej firmy" . AGORA nie do
konała zaboru żadnego składnika majątku p. 
Grażyny Mlgnlewlcz. 
Sprostowania wymaga także twierdzenie: "Bez
spornym jest również, że koncern AGORA pod
jął kroki, które miały doprowadzić do dobrowol
nego zrzeczenia się przeze mnie prawa do moje
go znaku towarowego: sprawa UPRP R-
103265". AGORA nigdy nie kierowała wobec p. 
Grażyny MIgnlewlcz takiego żądan ia zaś wielo
krotnie ponawiane przez p. Grażynę Mlgnlewlcz 
ofert zbycia swego przedsiębiorstwa, miesięcz

nika I znaku Co jest grane (R-103265), nie zo
stały przez AGORĘ przyjęte. 

Jarosław Matuszewski 
Oyrektor ds. Marketingu 

AGORA S. A. 

Powyższy wyrok Sądu nakazujący mi zamieszczenie sprostowania jest prawomocny I mam obowią

zek go wykonać, co niniejszym czynię . Nie oznacza to jednak, że akceptuję ten wyrok. Przeciwnie, za
mierzam bronić swoich racll przy wykorzystaniu wszystkich dostępnych mi środków prawnych. 
W szczególności zapOWiadam wniesienie w tej sprawie skargi do Trybunału Praw Człowieka w Stras
burgu, gdyż uważam się za osobę dotkniętą naruszeniem art. 10 usl. 1 Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka , który brzmi : 
"Każdy ma prawo do wolności wyrażania opiniI. Prawo to obejmuje wolność posiadania poglądów 
oraz otrzymywania I przekazywania Informacji I Idei bez Ingerencji władz publicznych I bez względu 
na granice państwowe". 

Grażyna Mlgnlewlcz 



FILHARMONIA IM. WITOLDA LUTOSŁAWSKIEGO 
FESTIWAL NOWOROCZNY "MUZYCZNE FASCYNACJE" STYCZEŃ 2007 

Wrocław, ul. Piłsudskiego 19, tel. 071/34 22 459, fax 071/7921 004, wldownla@lIIharmonla.wroclaw.pl, m.fllharmonla.wroclaw.pl 
Kasa biletowa czynna od poniedziałku do piątku od 11.00 do 18.00 oraz na godzinę przed koncertem 



THE SOUND OFFICE 
KWARTET WOKALNY: 

ALEKSANDRA OSIECKA 
OLGA OLECH 

KATARZYNA MIRDWSKA 
ANNA REJDA 

oraz 
ROBERT JARMUŹEK - fortepian 

JAKUB DLEJNIK - kontrabas 
ŁUKASZ SOBDLAK - perkusja 

The Sound alflee, żeński kwartet 
wokalny złożony z absolwentek AM 
we Wrocławiu Istnieje od czerwca 
1996 r. Nazwa zespołu dosłownie 
znaczy "biuro dtwlęku ", chociaż 
"sound" w terminologII jazzowej to 
pojęcie szersze, określające rów
nież podejŚcie do muzyki oraz styl. 
Grupa gościła na wielu znaczącyc h 
koncertach I festiwalach w kraju 
I za granicą . Prezentuje wysoki 
kunszt I grację , bezbłędną Intona
cję, miękki I delikatny ton oraz du
żą skalę głosu. Podczas koncertów 
zaprezentuje premierowy jazzowy 
repertuar chopinowski, na Który 
składają się opracowania autor
stwa Aleksandra Mazura, Roberta 
JarmuŻka, Aleksandry Osiec klej 
I Katarzyny MIrowsklej . 

25 stycznia, godz. 19.00 
Wroclaw 

ODA F/rlej, bilety 15, 20 zl 
27 stycznia, godz. 19.00 

Walbrzych 
Fllllarmonla Sudecka, bilety 20, 30 zl 

28 stycznia, godz. 19.00 
Jelenia Góra 

Filharmonia Dolno~/ąska, bilety 15 zl 

Rynek-Ratusz 24 ~ 
50-101 Wrocław 

tel. : (071) 344 28 64 
fax (071) 344 28 65 

www.okis .pl , okis(II 'okis.pl ~ 

PORTRETY 
WOJCIECH ORUSZCZ 

Na ekspozycję składa się cykl por-
tretów "wielkich tego świata". Foto- a::: 
grafik uwiecznił ludzi filmu, teatru . ~ 
Bohaterami jego fotograflł są m.In. I-
Mlchelangelo Antonioni , Peter Gre- -J 
enaway, Krzysztof Kieślowski, Ta
deusz Konwicki, Gustaw Holoubek. 
Artysta bardzo często portretowal również pisarzy, poetów, Intelektuali
stów, filozofów. Mamy więc okazję przyjrzeć się obliczom Julło Cortazara, 
ks. Jana Twardowskiego, Wisławy Szymborskiej, Melchiora Wańkowicza, 

Ryszarda Kapuścińskiego, Czesława Miłosza, Stanlslawa Lema I ks. Józe
fa Tischnera. Druszcz dobrowolnie skazał się na drogę ( ... ) pełnego poko
ry szukania prawdy w okamgnieniu. Po prostu cierpiIwie czeka, by urucho
mić spust migawki w tym jednym, króciutkim momencie, gdy Jego boha- <C 
ter na chwilę zrzuca maskę (maski) zakładaną na utytek publiczny I poka
zuje swoją prawdziwą twarz. Cót znaczy prawdziwą? To nie musi być du
chowa wiwisekcja, wystarczy szczerość. Druszcz wcale nie pragnie po
przez portret opowiadać o fotografowanym calej prawdy. Jest zbyt do
świadczony, by nie wledz/eć, te groziloby to grzechem pychy. Jemu wy
starczy, te ujawni choć cząstkę prawdy- komentuje Piotr Sarzyńskl. Woj-
ciech Druszcz jest fotografikiem I fotoreporterem z 40-letnlm stażem za
wodowym. Pracował dla największych agencji fotograficznych, dzienni-
ków I tygodników w kraju I za granicą. 

Dolno~/ąskle Centrum Fotograf! Domek Romański 

KONCERT KOLĘD - MIECZYSŁAW SZCZEŚNIAK 
Piotr Borkowski - Dyrektor Ośrodka 
Kultury I Sztuki we Wrocławiu wraz 
z Proboszczem ParafII Wojskowo
-Cywilnej zapraszają na wieczór ko
lęd w wykonaniu jednego z najwy
bitniejszych polskich wokalistów -
Mieczysława Szcześnlaka . Jest on 
laureatem wielu nagród m.In. głów
nej nagrody na konkursie piosenki 
w Opolu, Bursztynowego Słowika 
I kilku Fryderyków. Reprezentował Polskę w Międzynarodowym Konkursie 
Piosenki Eurowizja '99. Od 1993 roku związał się z nurtem muzyki chrze
ŚCijańSkiej, rozpoczynając współpracę z grupą NEW LIFE M. oraz chórem 
DEUS MEUS. Z towarzyszeniem obu składów wydał łącznie sześć płyt . 
W 1997 roku Artysta podpisał kontrakt z koncernem Pomaton EMI wyda-
jąc m.In. album z kolędami "Raduj się świecie" . 

6 stycznia, godz. 19.00, Bazylika Garnizonowa, bilety: 20 zl, 30 zl 

W najbliższych numerach: Zbigniew Bochenek GRÓB THOMASA BERNHARDA. Tadeusz 
/ r-.\/ j I '~I Różewicz PRZYJ. DZIEWCZYNO, PRZyJ .... Peter Sloterdljk KRYTYKA CYNICZNEGO ROZUMU. 
~ W Jolanta Stefko WIERSZE. Piotr Szewc WIERSZE. Jan Topolski MUZYKA WSCHODU I ZACHODU. 

Adam Wierciński O ROMANIE AFTANAZYM. Rozmowy z: Krzysztofem Pomianem, Robertem 
Pi/atem. Tamarą Trojanowską. Franciszkiem Maśluszczakiem . 



SZKŁO BAROKOWE 
KOLEKCJA 

ZAKUPIONA 00 ZBIORÓW 
MUZEUM NAROOOWEGO 

WE WROCŁAWIU ZE ŚROD
KOW MINISTERSTWA KULTU
RY I DZIEDZICTWA NARODO-

WEGO ORAZ MUZEUM 
Na tę unikatową kolekcję składa się 
26 niezwykle cennych eksponatów, 
wśród których są pamiątkowe I oka
zjonalne puchary, pucharki , flakon 
toaletowy, kufel I szklanica. Więk
szość z nich powstała w hutach na 
Dolnym Śląsku, a także w Czechach 
I BrandenburgiI. Sztuka szklarska 

rozwijała się na Dolnym Śląsku od czasów średniowiecznych I była zwią
zana z występowaniem bogactw naturalnych w Karkonoszach, Górach 
Izersklch I na Pogórzu. W okresie renesansu w rejonie Karkonoszy praco
wali mistrzowie rytujący stemple pleczętne I sygnety. W większych mia
stach niektórzy złotnicy zajmowali się obróbką kamieni szlachetnych na 
większą skalę . We Wrocławiu w XVII XVII w. pracowało 23 mistrzów szli
fierzy kamieni szlachetnych I rytowników pieczęcI. Najw i ększe huty działa
ły w Szklarskiej Porębie (Schrelberhau), Czerniawie (Schwarzbach), Rado
snej (Freudenburg), Lasówce (Kalserwalde) , Janowie (Janow), Orzeszu 
(Orzesche), a także na pograniczu Śląska I Łużyc - w Ruszowie (Rauscha) 
IWymiarkach (Wlesau) . Lródła historyczne mówią o rytownikach szkła 
w okolicach Szklarskiej Poręby od 1685 roku, najsłynniejszym z nich był 
działający w Cieplicach w połowie XVIII wieku Christian Gottfrled Schne
Ider. Forma szkieł Śląskich ma swój odrębny styl , odróżniający go od szkieł 
czeskich I niemieckich. Ich wartość leży przede wszystkim w przepięknej 
dekoracji ry10wanej I mistrzowskim opanowaniu tej technikI. 

Wystawa czynna od 24 listopada 2006 do 4 lutego 2007 
Muzeum Narodowe we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 5 

PRZEWODNIK 
Muzeum Narodowe we Wrocławiu 
może się poszczycić ogromnym do
robkiem w zakresie opracowań na
ukowych zbiorów oraz wydawnictw 
katalogowych. Na nowo aranżowane 
stałe ekspozycje zbiorów, często po
przedzone gruntownymi remontami, 
wymagają jednak aktualnej Informacji 
o charakterze popularnonaukowym. 
Dlatego też powstał nowy, bogato ilu
strowany przewodnik po Muzeum, za
wierający rys historII Instytucji, Infor
macje o galeriach stałych oraz omó
wienia wybranych zabytków malar
stwa, rzeźby, Instalacji plastycznych 
I rzemiosła artystycznego. W styczniu, 
w ramach promocji przewodnika, za
praszamy na preze ntację najciekaw
szych zabytkÓW muzealnej kolekcjI. 
6 STYCZNIA, GODZ. 14.00 
Autorka przewodnika Iwona Gołaj 
przedstawi śląskie nowożytne rzemio
sło artystyczne, ze szczególnym 
uwzględnieniem szkła barokowego 
I rokokowego. W GalerII Polskiej Sztu
ki Współczesnej pokazane zostaną pra
ce najwybitniejszych twórców XX w. 
13 STYCZNIA, GODZ. 14.00 
Autor przewodnika Grzegorz Wojturski 
zapozna publiczność z I nterpretacją 
niektórych śląskich rzeźb kamiennych 
z XII-XVI w., a w GalerII Sztuki Ś ląskiej 
XVI-XIX w. omówi najbardziej Intere
sujące zabytki rzeźby , malarstwa oraz 
rzemiosła artystycznego. 
Wstęp na spotkania Jest bezpłatny 

4 Co Jest Grane/STYCZEŃ/2007/www.cojestgrane.pl 



Muzeum Narodowe zaprasza: 
środa - p ią tek od 10 do 16, sobota - od 10 do 18 (wstęp wolny na 
wystawy stałe), niedziela - od 10 do 16, pono I wtorek - nieczynne. 

EKSPOZYCJE STAŁE: ŚLĄSKA RZEtSA KAMłENNA XłI - XVI W. 

Sztuka śląska XVł - XIX W. 

Zabytki malarstwa, rzetby, grafiki I rzem iosła artystycznego stano
wią najciekawszy w Europie zespół sztuki ś l ąsk i ej, św i adczący o wy
jątkowym bogactwie artystycznym naszego reg ionu. Prezentowana 
w nowej arantacjl kolekcja ma międzynarodowe znaczenie, gdy t 
ukształtowana została przez ście rające się na tych ziemiach wpływy 

czeskie, austriackie, pruskie oraz włoski e , francuskie I niderlandzkie. 
Sztuka polska XVII - XIX W. 

Zespól zabytków artystycznych o ogólnonarodowym charakterze ze 
szczególnym uwzględnien iem najbardziej spektakularnych przykladów 
kultury terenów kresowych, środowisk artystycznych Lwowa, Wilna 
oraz Innych ośrodków połudn i owo-wschodnie j przedwojennej PolskI. 
Polska sztuka współczesna 
Jedna z naj bogatszych w Polsce kolekcji sztuki współczesnej ukazu
jąca najwatnlejsze kie run ki w sztuce od okresu międzywojen nego po 
realizacje z początku XXI wieku. Gromadzi p rzy kłady malarstwa, gra
fiki, rysunku I rzetby, a takte dokumentacje nowych dyscyplin sztu
ki , takich jak happening czy peńormance . Wśród dz i e ł powojennych 
szczególnie szeroko reprezentowany jest nurt ekspresyjny, Inspiro
wany podstawowymi problemami ludzkiej egzystencj I. Istotne miej
sce na wystawie zajmują prace polskiej rzetblarkl o św iatowej reno
mie Magdaleny Abakanowicz; wrocławskie Muzeum Narodowe po
siada najw iększą kolekcj ę jej dziel w Europie. 

Oddziały Muzeum Narodowego 
Panorama Racławicka 
ul. Purkynlego 11 . 50-155 Wrocław 
tel/fax: 0-71 343 36 39 
e-mali: panorama....raclawlcka@pro. anet. pl 
Zaprasza od wtorku do niedzieli od 9.00 do 16.30. 
Dzieło J. Styki I W. Kossaka z lat 1893-1894 upamiętniające 100. 
roczn icę InsurekCji Kościuszkowskiej . Udostępn i o ne we Wrocławiu 
w 1985 r. w specjalnie skonstruowanej do tych celów rotundzie. Wiel
kie ma lowid ło w formie hiperboloidy, dzięki zastosowaniu szczegÓl
nych zabiegów malarskich (specjalna perspektywa) I technicznych 
(OŚwietlenie , sztuczny teren) przenosi widza w Inną rzeczywistość 
I czas; mote on uczestniczyć w niecodziennym spektaklu zludzeń . 

Muzeum Etnograficzne 
ul. TrauguHa 111 /113. 50-420 Wrocław 
tel. O -71 3421267. 3443313 
e-mail: muzeum_etnograflczne@pro. onet.pl 
Wystawa stała " Dolnoślązacy . Pamięć , kullura , totsamość" 
przedstawia h istorię regionu, burzliwe procesy społeczne I narodo
wościowe z perspektywy losów ludzkich. Podejmuje problem etno
logII dolnoś ląskiej , Jakim jest konfrontacja kultury ludności osadni
czej mieszkającej na tych terenach przed II wojną z ku lturą l u dności 
osadniczej , przybylej po zakończen i u wojny. Z zestawu licznych za
bytków I fotografii Ilu strujących sztukę , rzemiosło, wyposatenle 
mieszkań, rolnictwo, transport I komunikację , wyłania się obraz 
dziewiętnastowiecznej wsi, pozostającej w bliskich związkach z mia
stem I otwartej na europejskie dziedzictwo kulturowe. Współczesne 
dzieje regionu dopowiadają projekcje filmowe, dokumenty, fotogra
fie oraz rzeczy przywiezione przez powojennych osadników. 

STYCZEŃ WE WROCŁAWSKIM MUZEUM NARODOWYM 
WALDEMAR CWENARSKI (1926 -1953).11 grudnia 2006 - 28 stycznia 2007 
W dziele Cwenarsklego widać echa wojennej tragedII: jako 12-latek stracił ojca, pÓŹniej brata 
I siostrę . Twórczość malarza poznano dopiero po jego przedwczesnej śmierci , kiedy jego pra
ce pokazano w 1955 r. we Wrocławiu , a następnie w Warszawie. Dziś krytyka zwraca uwagę 
na niepowtarza l ną ekspresję Cwenarsklego, wskazując pokrewieństwa między jego stylistyką 
a twórczością G. Rouaulta czy K. Kollwltz. 
Katalog wystawy: Mariusz Hermansdorfer, Waldemar Cwenarskl. wyd. MNWr, 2006. 
SZTUKA STANU WOJENNEGO. 11 grudnia 2006 - 28 stycznia 2007 
Wystawa prezentuje na l eżące do kolekcji muzeum dzieła z lat 1981 -1986. Po wprowadzeniu 
stanu wojennego artyści wyrażali bunt I sprzeciw, dokumentowali fakty, starali się przełożyć 
na język sztuki panujące w społeczeństwie nastroje. Wśród prezentowanych prac pokazywane 
są dzieła m. In.: M. Abakanowicz, E. Dwurnlka, K. Bednarskiego, T. Boruty, J. Dobkowsklego, 
J. Kaliny, grupy Luxus, W. Szamborsklego, J. Waltosla. 
Katalog wystawy: Mariusz Hermansdorfer, Sztuka stanu wojennego, wyd. MNWr, 2006. 
OD ZMIERZCHU DO ŚWITU. MODA NA WIECZÓR I KARNAWAŁ 
17 stycznia 2007 - g kwietnia 2007 
Prezentowana w autentycznej sali balowej w muzeum wystawa obejmuje kreacje wieczorowe 
XIX I XX w., akcesoria mody oraz grafiki I ryciny z projektami kostiumów na bale maskowe. 
Wystawie towarzyszy publikacja Od zmierzchu do ~witu. Historia mOdy balowej M. Możdżyń

skej-Nawotkl, przygotowana przez Wydawnictwo Dolnośląskie we współpracy z Muzeum Na
rodowym we Wrocławiu . 

Autoportret, 1952 
lot. Edmund Wlteckl 

Projekt kostiumu 
karnawałowego 
z końca XIX W. 



HARALD MEDBOE / RROM 
Wystawa norweskiego fotografika, to pisana obrazami opowieść o spotka
niach autora z podzieloną na klany romską wspólnotą . Pokazuje, jak Ich 
określa sam autor, ostatnich wolnych ludzi Europy. Obraz tej wolności , 
który fascynuje nas swoim romantycznym urokiem, Jednocześnie pokazu
je też cenę , którą trzeba za nią zaplaclć . Obok przykładów wschodniego 
wręcz przepychu widzimy ludzi żyjących w skrajnej, zupełnie dla nas nie
wyobrażalnej nędzy . Charakterystyczne jednak jest, że oglądając te foto
grafie mamy nieodparte wrażenie , I ż ludzie ci są naprawdę szczęśliwI. Na 
większości fotografii widzimy uśmiechnięte dzieci, szczęśliwe rodziny, we
sołe I zalotne kobiety, dumnych mężczyzn . Może ten uśmiech na Ich twa
rzach wynika po prostu z nieświadomości , że można żyć Inaczej, czyli tak 
jak my I Inni mieszkańcy naszego bogatego I cywilizowanego kontynentu . 
Trudno czasem uwierzyć , że zdjęcia te powstały w środku dzisiejszej Eu
ropy. Jednak znacznie bardziej zaskakująca jest refleksja nad naszym ży
ciem, jaka powstaje podczas Ich oglądania . Czy nasza pogoń za dobrami 
materialnymi, nasz rozsądek i przewidywalność ma Jakiś sens? 
Harald Medboe jest norweskim fotografikiem. Pracę swoją rozpoczął na 
początku lat 70-tych , jako fotograf Narodowego Teatru w Oslo, pótnlej 
działał jako nlezalei ny fotograf, autor albumów fotograficznych (miedzy 
Innymi "Hermansen" wydany w Norwegii, Szwecji I Danii oraz "Rrom-gyp
sy trias" wydana w Norwegii) , powieści biograficznej "Shit a celi ", płyty 
z własnymi utworami "Songs From Boredom Hotel". 
Harald Medboe jest również znany w Polsce. W roku 1985 pokazywał swo
je prace w GalerII Fotografii "Domek Romański " we Wrocławiu oraz 
w w galerII " Stodoła" w Warszawie. Jego zdjęcie , w roku 1981 , znalazło się 
na okładce albumu jednego najpopularniejszych polsko-norweskich muzy
ków Andrzeja Dziubka (And rej Nebb) I zespołu De Press "Block to block". 
Płyta ta I jej okładka miała szeroką recepcję również w innych krajach , ta
kich jak Wielka Brytania, Holandia Itp. Została Jednocześnie uznana za naj
lepszą płytę z muzyką rockową w historii NorwegII . 
Wystawie towarzyszy wydany w Norwegii katalog zawierający 60 Ilustracji 
i 20 krótkich opowiadań opisujących spotkania autora z przedstawicielami 
różnych klanów. 

Wystawa czynna od 11 stycznia do 11 lutego 
Galeria Awangarda BWA, ul. Wita Stwosza 32 
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PRACOWNA BATIKU 
Z MDK "Świ dnica" 

Proces edukacji plastycznej ściśle 
związany jest z rozwojem psychicz
nym I emocjonalnym młodych twór
ców i nie poprzestaje na przekazaniu 
wiedzy na temat rói norodnych tech
nik plastycznych, ale obejmuje takie 
naukę samodzielnego wypowiadania 
się poprzez formy artystyczne. 
Panie Waksmundzka I Szwegler 
(opiekunki pracowni) potrafią zgod
nie z naturą dziecięcej wyobratnl 
I ciekawości świata , przekazać wie
dzę I umiejętności przekuwania ich 
przeżyć na język plastyczny. Natural
ne potrzeby kreacyjne człowieka 
znajdują niezwykłe miejsce w pra
cowniach MDK w Świdnicy . Prace 
zgromadzone na wystawie zachwy
cają kunsztem wykonania: świetnym 
posługiwaniem się technikami pla
stycznymi, zwłaszcza batikiem (za
pomnianym, bądt niedocenlanym 
w naszym kręgu kulturowym). Dzle
la młodych twórców przede wszyst
kim poruszają bezpretensjonalno
ścią plastycznych wypowiedzi, au
tentycznością treści zawartych 
w obrazach - to wielki sukces dzieci 
lich opiekunów plastycznych. 

art. piast. Ewa Klara Kołakowska 
Od 2 do 30 stycznia, Galeria MDK 
"Śródmieście' Wrocław, ul. Oubols 5 
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OLGA OSADOWSKA 
Rzeczywistości wyobrażone 

Absolwentka Liceum Sztuk Plastycz
nych w Koszalinie. Studentka historII 
sztuki na UWr. oraz fotografii w Wy'l.
szym Studium Fotografii "Afa". 
Fotografia ( ... ) pozwala przekazywać 
treścI dla mnIe Istotne, będące jedno
cześnIe łącznIkiem miedzy światem 
rzeczywIstym I tym stworzonym 
w mojej wyobratnl. Nie postrzegam 
fotografii jako jedynIe dokumentację 
otaczającej nas rzeczywIstoścI ale ja
ko środek, drogę transformacji myśli 
I emocji na grunt wizualny, formę ob
razu. Interesuje mnIe problematyka 
oscylująca pomiędzy filozofią duszy, 
a fizycznością materII Icll wzajemne 
oddzIaływanIe I uzupełnIanIe się, 

przenIkanIe-uprzedmIotowIenIe sfery 
duchowej I uducllOwlenle, odszuka
nIe metafizykI I materii w przedmlo-' 
cle. Łączę rótne teclJnlkl aby nadać 
pracom bardziej uniwersalny wymiar 
obrazu jako formy wizualnej wynika
jącej z połączenia wielu aspektów 
bardziej I mniej realnyc/J. Środki jakle 
używam pomagają mi wyratnlej od
dać speCyfikę mieszania, przenikania 
się światów rzeczywistych z tymi 
projektowanymi przez umysł I wy
obratnle. W programie wernisażu 
koncert: uczniów OSM 1111 sI. Im. K. 
Szymanowskiego 
Wernisaż 8 stycznia, godz. 19.00, 
Salonik TrzeclJ Muz, ul. Zawalna 7 

artysci: Anna Baumgart , Andrzej Cisowski , Grupa Sędzia Główny , 
Zuzanna Janin, Piotr Kopik , Maciej Kurak, Leszek Lewandowski , 
Krzysztof Pruszkowski , Jan Simon. kuratorka: Agnieszka Rayzacher 
( ... ). Zasklepieni w kokonach codzienności, przytłoczeni nadmiarem 
news'ów, przełykamy kolejne obrazy katastrofy, umieszczone między wia
domościami o politycznych przepychankach I sportowych spektaklach. Ter
ror spowszednial, opatrzył s i ę. Wciąż też trwa polemika na temat samego 
pojęcia terroryzmu I próby jego definicjI. Czy można nazwać terrorystą te
go, kto przemocą odpOWiada na zadaną przemoc? Gdzie leżą granice terro
ryzmu? Czy są nim również działania hakerów mogące sparaliżować funk
cjonowanie państw? Od Jakiego momentu Jakiś terroryzm przestaje być po
tępiany I staje się chwalony jako spOSÓb uprawnionej walki? Albo odwrot
nie? Którędy przeprowad zić granicę między tym co narodowe a międzyna
rodowe, między policją a wojskiem, Interwencją "pokojową" a wojną, ( ... ). 
Wystawa "Zwyczajny terror" to próba prezentacji złożoności tego zjawiska. 
Nie zamierzamy jednak czegokolwiek rozstrzygać czy udzielać odpowiedzi 
na problemy nurtujące filozofów, pOlitOlogów czy socjologów. Terroryzm, 
zag rożenie , brak bezpieczeństwa , stały się dla nas pretekstem do zaprezen
towania prac poszerzających ten temat o problem "zwyczajnego terroru", 
z którym spotykamy się codziennie, a którego często zdajemy się nie zauwa
żać . Terroru rozumianego jako forma wymuszenia, narzucenia sposobu po
stępowania, myślenia, postrzegania. Odnosi się do niego m. In. Maciej Ku
rak przywołując 'w swoich pracach nowy symbol opresji: moherowe berety. 
( ... ). Do terroru dnia codziennego nawiązuje też Piotr Koplk w Instalacji ma
larskiej "Struwwelpeter" powstałej z Inspiracji znanym XIX-wiecznym zbio
rem moralizatorskich przypowiastek Helnrlcha Hoffmana. Dziś drastyczne 
metody wychowawcze, którym hołdował niemiecki pediatra, traktujemy ja
ko zbiór humorystycznych opowiastek. Jednak w kontekście ostatnich 
zmian na stanowiskach ministerialnych, coraz mniej nam do śmiechu, 
a "żarty" Hoffmana stają się bardziej realne. ( .. . ). Życie we współczesnym 
świecie podporządkowane jest ścis łym regułom I każde nieoczekiwane zda
rzenie - atak terrorystyczny, pożar czy inna katastrofa - burzą Ów porządek , 
zakłócając funkcjonowanie perfekcyjnej machiny. Aby do tego nie dopuścić 
metropolie utrzymują całe zastępy służb miejskich, których zadaniem jest 
oczyszczanie terenu po katastrofie. Nasz komfort jest uzależniony od pracy 
owych szarych (choć ubranych w wielobarwne stroje) eminencjI. Zuzanna 
Janin stworzyła ich swoisty portret: "Security Servlces. Let's Have a Rest" 
w postaci rzetb/mebll ( .. . ). Prezentację w swoisty sposób s p i nają klamrą 
dwie prace odwołujące się do spraw ostatecznych - obiekt "Memento" 
Leszka Lewandowskiego oraz video "Siedem śmierci" Zuzanny Janin. 

Otwarcie wystawy 12 stycznia, godz. 18.00. Prezentacja działalności 
Lokalu_30 Warszawa, I artystów z nim związanych: godz. 19.00 

Galeria Entropia, ul. Rzeinlcza 4 
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MUZEA 
ARCHITEKTURY, ul. Bernardyńska 5 
tel. (71) 344 82 78-79, wt., śr. 10"'-1600 

czw12°°-18°°, pt-sob. 1 0"'-1600• nd 11 00-1700 

ARCHIDIECEZJALNE, pl. Katedralny 16 
tel. /fax 327 11 79, wt. -nd. 9"'-1500 

GEOLOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
t. 375 93 27, pn. I CZW. 9-17, wt, śr, pt 9-15 
HISTORYCZNE, Sukiennice 14/15 
tel. 347 1690, śr-sb 11 00-1 7"' nd. 10"'-1800 

SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ 
Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 
śr. -sb. 11 00-17"', nd. 10"'-1800 

ARCHEOLOGICZNE, ul. Cieszyńskiego 9 
t. 3471696, śr. -sb. 11 00-17"', nd.10"'-18°° 
SZTUKI CMENTARNEJ, ul. Ślężna 37/39 
tel. 791 59 03, codziennie 10"'-1800 

MINERALOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
tel. 375 92 06, pn. -pl. 10"'-1500 

NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 
tel. 372 5153, śr. 1 pl. 10"'-16°°·czw. 9-16, 
sob. 10-18 w. wolny, niedz. 10-16 
ETNOGRAFICZNE, ul. Traugutta 11 1/113 
tel. O 713421267 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 343 36 39 
wt. -ndz. 9-17, kasa do 16 
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 
pn. osobo 10"'-1500

, ndz. 11 00-14'" 
PRZYRODNICZE UWr., ul. Sienkiewicza 
21 , tel. 322 50 44, wt-nd. 10"'-1600 

UNIWERSYTETU WR. 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 
pn, wt, czw.10"'-15"', pt, sob, ndz 11 00-17"' 
DOLNY ŚLĄSK 
CERAMIKI, Boleslawlec 
ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 
wt. osobo 10"'-1600, od V-X: wt., śr. 10"'-
17"', ndz. 11 00-1600 

FILUMENISTYCZNE Bystrzyca KI. 
Rynek 1, tel. 074 8110637 
wt. -n dz. 8"'-16'" 
REGIONALNE Chojnów 
pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 
śr. -pl. 8-16, sob. -ndz. 11-16 
PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój 
ul. Klodzka 42, tel. (074) 86 69 020 
pn-ndz. 9"'-1700 

PRZYRODNICZE Jelenia Góra 
ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 
ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE 
Glogów ul. Brama Brzostowska 1 
tel. (076) 833 30 38, śr. -ndz. 10"'-17"' 
REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 
tel. /fax 076-870 23 21 , wt. osobo 10"'-1700 

KARKONOSKIE Jelenia Góra 

ul. Matejki 28 (075) 75 234 65 
wt., CZW., pl. 9-15, śr., sob. 9-16 
ZAMEK BOLKÓW ul. Bolka 
tel. 075-741-32 97 
wt., CZW., pl. 9"'-1500, ś r. , sob. 9"'-1600 

SKANSEN UZBROJENIA WP 
Jelenia Góra, ul. Sudecka 
tel. (075) 642 92 22, wt. -pl. 9"'-1500 

DOM C. I G. HAUPTMANNÓW 
Szklarska Poręba , ul. 11 Listopada 23 
tel. 075 717 2611 , pan. -ndz. 9"'-1500 

ZAMEK GRODNO Jugowlce k/Walbrzycha 
tel. (074) 84 53 360, wt. -ndz. 10"'-1700 

TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
Kamienna Góra - pl. Wolności 11 
tel. (075) 744 22 75, wt. -ndz. 10"'-1600 

SPORTU I TURYSTYKI Karpacz 
Kopernika 2, (75) 76 19 652, W. 9-1 7"' 
MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny 
ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 85 23 
wt. -ndz. 1 0"'-1600 

ZIEMI KŁODZKIEJ Kłodzko 
ul. Łukasiewicza 4, tel. (074) 867 35 70 
śr. -pl. 10"'-1600, sOb. , ndz. 11 00-1700 

MIEDZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 
tel. (076) 86 202 89, wt. -sob. 11 °°-17°° 
BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole 
pl. Henryka Pobożnego 3 
tel. (076) 858 23 98, śr. -ndz. 11 00-1700 

REGIONALNE w Lubaniu 
Rynek 1, tel. (075) 722 32 13 
wt. -pl. 9-15, sb. -nd. 10-16 
GROSS-ROSEN Rog01nlca k. Strzegomia 
tel. (074) 85 59 007, czynne: 800-1900 

ŚLĘŻAŃSKIE Sobótka 
ul. św . Jakuba 18, tel. /fax (071) 316 26 22 
śr. -ndz. oraz osI. wt. m-ca 9"'-1600 

MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba 
ul. Klllńsklego 20, tel. (075) 717 35 37 
wt. osobo 10"'-1800

, ndz. 10"'-1600 

MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 
tel. 387 49 29, wt., CZW., sob. 1200-1600 

REGIONALNE Środa ŚI. pl. Wolności 3 tel. 
(071) 317 27 95, wt. -pl. 9"'-15'" 
DAWNEGO KUPIECTWA Świdnica 
Rynek 37, tel. 074 85 212 91 
wt. -pl. 10"'-1500, sob. -ndz. 11 00-1 7"' 
LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo 
k. Trzebnicy, tel. 071 /387 01 09 
codziennie 9"'-2200 

KULTU ŚW. JADWIGI Trzebnica 
ul. Jana Pawła 11 3, tel. (071) 3121118 
codziennie 10"'-12"', 1500-17"' 
WAŁBRZYCH ul. 1 Maja 9, tel. (074) 842 
4845, wt-pl. 10-16, sob-ndz. 11-17 
IZBA PAMIĄTEK REGIONALNYCH 
Ząbkowice ŚI. - ul. Krzywa 1 
tel. (074) 815 2043, wt. osobo 9"'-1600 

SPRZĘTU GOSPOD. DOMOWEGO 
Zlęblce - Rynek-Ratusz 44 
tel./fax 074 81913 78 
wt. -pl. 10"'-1600, sob. -ndz. 1200-1600 

GALERIE 
AUTORSKA CWT - NA STRYCHU 
ul. J. Narodowej 21317, tel. 322 86 64 
AWANGARDA-BWA, ul. W. Stwosza 32, 
tel. 790 25 82, wt. -nd. 11 00-1800 

OESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 
t. 790 11 93, pn-pt 11 00-1800, sob 11 00-1500 

DCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
tel. 344 78 40, pn. osobo 10"'-1800 

ENTROPIA ul. Rze1nlcza 4 
tel. 344 46 34 pn.- pl. godz. 1300 -1 9"' 
FORUM+ przy CK zamek 
pl. Świętojański l , tel. 349 35 36 
pn. -pl. 8-18, sb. -ndz. 9-16 
GALERIA KRYSTYNY KOWALSKIEJ 
Jatki 12-15, tel. 344 58 35 
GALERIA U TERESY 
ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
MIEJSKA ul. Klełbaśnlcza 28, tel. 344 67 
20, pn-pl. 1100-1800

, sb. 1200-1500 

POD PLAFONEM WIMBP 
Rynek 58, tel. 335 22 11 
pn. -pl. 9"'-1800• sob. 800-1500 

TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki 
19/24, tel. 344 38 78, pn. -pl. 11 00-1700 

FOTOGRAFII DSAFITA 
ul. Wlodkowlca 31 lp., tel. 344 57 92 
wt., cZW. 16-18, sOb., ndz. 10-13 
KLUBU POD KOLUMNAMI 
pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 
pn. -pl. 14-21 , sob. 16-21 
7ddc ul. Pretflcza 24, tel. 765 30 38 
pn. -ndz. 800-1800 

SŁOWA I OBRAZU pl. Kościuszki 10 
tel. 343 49 52, pn. -pl. 12"'-1700 

M Stare Jatki 1 O 
pn-pl. 1200-1800, sob. 1200-1500 

M ODWACH ul. Świdnicka 38 a 
t. 3724496, pn-pl. 12°°-1800, sob-15°° 
GALERIA WR. CENTRUM PRASOWEGO 
Podwale 62 a, tel. 3418327,10"'-1500 

DOLNY ŚLĄSK 
ZAMEK KSIĄŻ Walbrzych, Piastów ŚI. 1 
tel. 074-840 58 09, wt. -nd. 10"'-1600 

SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 
tel. (76) 8620910, wt. -nd. 11 00-1800 

POD PRZEPiÓRCZYM KOSZEM Legnica, 
Rynek 38, tel. (76) 862 70 27 
pn. -pl. 11 00-1800, sa. 11 00- 1400 

SZTUKI KOK Kłodzko - Ośrodek Kultury 
pl. Jagieiły 1, tel. /fax (74) 8673364 
WOLIMIERZ 58 (75) 64 70 290 
pn. -pl. 8-14 

8 Co Jest Grane/STYCZEŃ/2007/www.cojestgrane.pl 



BARBARA GULBINOWICZ 
MALARSTWO 

Studiowała we wrocławskiej ASP 
u prof. Józefa Hałasa. Maluje 
w technikach: olej, akryl, pastel, 
techniki mieszane I własne . W ma
larstwie Pani Barbary widać pasję 
I radość tworzenia. W swoim do
robku artystycznym ma wiele wy
staw. Jej obrazy zdobią zbiory pry
watne w kraju I za granicą . Zajmuje 
się również poezją, pisze opowiada
nia oraz komponuje piosenkI. 

Wernisat 2 stycznia, godz. 17.00 
pon, czw, pt, 12-18; wt, 10-15 

Galeria Parkowa MBP Filia nr 24 
ul. Parkowa 38/40, I pletro 

ELŻBIETA JOLANTA 
HOŃBO - SAGAN 

RYSUNEK 
Studia artystyczne w pwsSP we 
Wrocławiu . W 1982 r. otrzymała 
dyplom z wyróżnieniem w pracow
ni rysunku I malarstwa prof. Zbi
gniewa Karpińskiego . Uprawia ry
sunek I malarstwo. Jest nauczycie
lem rysunku I malarstwa w Zespole 
Szkół Artystycznych we Wrocławiu . 
Jest członkiem ZPAP. Autorka licz
nych wystawach Indywidualnych 
I zbiorowych w kraju I za granicą . 
Otwarcie 12 stycznia, godz. 17. 30 
Galeria Pod Plafonem, Dolnośląska 

Biblioteka Publiczna, Rynek 58 

SZTUKA SAKRALNA TYBETU 
Wystawa poświęcona mało znanej w Polsce sztuce tybetańskiej, silne 
związanej z religią . Obok mal owideł thanka, z wizerunkami buddów, 
bóstw, st rażn ików nauk, a także symbolaml - mającymi w buddyzmie zna
czenia rytualne, na wystawie znajdą się także mnisie szaty, posążki , bębny 
I dzwonki używane w tybetańskich klasztorach oraz male - buddyjskie ró
żańce . Eksponaty wzbogacą zdjęcia z obchodów Tybetańskiego Nowego 
Roku "Loar" w klasztorze Menrl w Dolanjl, w północnych Indiach, oraz 
prace plastyczne tybetańskich I polskich dzieci , pokazujące Ich wyobraże
nia o Tybecie. W Dolanjl znajdują się dwa sierocińce , w których mieszka 
ok. 450 dzieci urodzonych na uchodtstwle w Nepalu lub Indiach. Żadne 
z nich nigdy nie wi dzia ło Tybetu , podobnie jak dzieci z Poznania, zaproszo
ne do wykonania prac plastycznych o tybetańskim krajobrazie, ludziach, 
zwierzętac h , symbolach Itp. Efekty dziecięcej wyobratnl zostaną zaprezen
towane na wystawie. Podczas wernisażu wystawy będzie można obejrzeć 
fi lmy o tybetańskich tańcac h Clam oraz posłuc hać rytualnej muzyki klasz
tornej . Kuratorzy wystawy: Agnieszka Młotkawska , Darek Orwat 

wernisat 18 stycznia, godz. 18.00, wystawa czynna do 25 stycznia 
Galeria Centrum Kultury AGORA, pl. Piłsudskiego 2, Wrocław-Karłowlce 

PIOTR BISKUPSKI 
ARCHITEKTURA I PRZYRODA 

FOTOGRAFIE 
Fotografią zajmuje się odkąd pa
mięta . Zawsze I nteresowała go ar
chitektura I przyroda. Potrafi wy
szukać Interesujące miejsca, cieka
we zjawiska. Również sposób za
trzymania w kadrze jest nie banal
ny, bardzo ciekawy, pełny pla
stycznego wyrazu a zarazem In
tymny dla jego twórcy. 
Wystawa trwa od 9 do 31 stycznia 

Galeria 7ddc Klub 
Śląskiego Okręgu Wojskowego 

ul. Pretficza 24 

Quo() l ibet 
r6żnogci 

Teresa pakuza 

w~stawa cZ~J1l1a 

ob 2 bo 30 st~czl1ia 

2°°7 

Galeria U Teres~ 
ul. Mielczarskiego 3 
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PARYSA DA wg Bolesława Leśmiana 

PREMIERA WROCŁAWSKIEGO TEATRU LALEK 
adaptacja I reżyseria : Beata Pejcz, scenografia: Eva Far
ka~ova - ZaleMkova, muzyka: Piotr Nazaruk 
Opowieść o dążeniu do szczęścia I spełnienia marze ń . Bo

haterka spektaklu to piękna Parysada, której do pełni szczęścia brakuje 
trzech czarodziejskich dziwów: Ptaka Bulbulezara, który opowiada bajki, 
Dębu Samograja, którego liście wygrywają wspaniałe melodie I Strugi Zło 
tosmugl. Aby posiąść czarodziejskie przedmioty wyruszają w niebezpiecz
ną podróż jej dwaj bracia, a potem sama Parysada. Ostatecznie piękna 
dziewczyna ratuje spod złych czarów braci, zdobywa magiczne przedmio
ty I odnajduje miłość swego życia . (od 7 lat) 

12 stycznia g. to. 00 113 stycznia g. 15.00 - pokaz przedpremierowy 
(14 stycznia godz. 16.00 PREMIERA - spektakl zamknięty) 

16 - 18 stycznia godz. 10.00, Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 

ONE wg Trzech sióstr Antona CZECHOWA 
Adaptacja I reżyse ria : Monika Pęclklewlcz, Scenografia: Karolina Benolt. 
Opracowanie muzyczne: Monika Pęclklewlcz I Aleksander Chudobin. In
strumenty I kompozycja w I akcie: Sambor Dudzlńskl. Projekcje I reżyse

ria światła : Karlna Kleszczewska. Dramaturg: Janusz Margański 
Trzy Siostry: Bożena Baranowska , Halina Rasiakówna i Kinga Preis 
Współczesna reinterpretacja klasycznej sztuki Antona Czechowa Trzy sio
stry. Reżyserka przekłada świat trzech sióstr na wrażliwość dzisiejszych 
kobiet, dojrzalszych od literackich pierwowzorów. W przedstawieniu nie 
będzie Czechowowsklch zachodów słońca , ogrodowych altan, wiśniowych 
sadów I samowarów - autorka scenografii Karolina Benolt zabierze nas do 
monumentalnej przestrzeni ni to muzeum, ni to pałacu , dla bohaterów re
zerwując zamknięty, wydzielony kawałek terytorium. Na scenie oprócz 
znanych bohaterów zobaczymy I usłyszymy chór prawosławny . 

4, 11, 12 stycznia, godz. 19.00 oraz 5, 7, 13 stycznia, godz. 19.30 
Teatr Polski, Scena Im. J. Grzegorzewsklego 

HEJ KOLĘDA, czyli krakowska szopka kolędowa 
SPEKTAKL DLA DZIECI 

Spektakl niezwykły, nawiązujący do bardzo starej polskiej tradycji: kolędo
wania, chodzenia z szopką, jednej z najstarszych form teatru lalek silnie 
związanej z polską kulturą I obyczajowością. Spektakl ten, to wielowątko
wa historia o zwiastowaniu, pasterzach podążającyc h do Betlejem, o He
rodzie .. . Sceny te grane są przez prze piękne lalki w okazałej (ponad 2 m 
wys.) szopce krakowskiej będącej niemalże repliką budowli najsłynnIej 
szych krakowskich szopkarzy braci Ezenklerów. 
Dowcipne Intermedia, grane przez aktorów w tzw. pianie żywym (worygl
nalnych ludowych strojach) przedstawiają , tak bardzo znamienne dla 
szopki krakowskiej, sceny z Lydem, Góralami, Dziadem I Babą oraz Mać
kiem I Turoniem. Sceny lalkowe kończą się oczywiście rewią postaci 
świeckich. Aktorzy śpiewają kolędy z zapałem wiejskich kolędników zachę
cając do śpiewania również I publiczność . Język podbarwiony gwarą ale 
całkowicie zrozumiały . Historia rzewna lecz śmieszna zarazem, oparta na 
tradycyjnych tekstach szopkowych. Muzyka Jerzego Dobrzańskiego, na
grana z udziałem prawdziwej krakowskiej kapeli, wytwarza niezwykły kli-
mat. Bilety w cenie 8 zł ' 

14 stycznia, godz. 11.00, CK Wrocław- Zacl1ód, ul. Chaciebuska 

TEATR POLSKI 
WE WROCŁAWIU 

PREMIERY 2007 
PaweŁ Demirski 

DZIADY. EKSHUMACJA 
wg Dziadów A. Mickiewicza 
Reżyseria: Monika Strzępka . Sce
nografia: Robert Rumas. Muzyka: 
Jan Suśwlllo . Prapremiera polska 

- 14 stycznia 2007 
Scena na Śwlebodzklm 

LINCZ - Trzy jednoaktówki 
Yukio Mishimy: 

WACHLARZ, SZAFA, PANIAOI 
Reżyse ria : Agnieszka Olsten 
Premiera - 10 lutego 2007 

Scena na Śwlebodzklm 
DON JUAN WRACA Z WOJNY 

- Odiina von HorvcHha 
Reżyseria Gada Rolla. PrÓby roz
poczną się w połowie stycznia 

Premiera pod koniec marca 2007 
Bogdan Koca 

OSTATNIE ZDANIE 
PRZED EGZEKUCJĄ 

Przekład , reżyseria, scenografia 
I muzyka: Bogdan Koca 

Prapremiera polska - wiosna 2007 
Scena Im. Jerzego Grzegorzew

sklego, Sala 205 
DWA DIALOGI O POLSCE 

(tytuł roboczy) 
wg Kronik stanisławowskich 

i Jędrzeja Kitowicza 
Reżyseria: Mikołaj Grabowski 

Prapremiera polska - 15 IV 2007 
Scena na Śwlebodzklm 
Tadeusz Borowski 

BITWA POD GRUNWALDEM 
Reżyse ria : Marek Fledor 

Prapremiera polska - 20 VI 2007 
Scena na Śwlebodzklm 

NOWA SZTUKA 
PRZEMYSŁAWA WOJCIESZKA 
Reżyse ria : Przemysław Wojcleszek 

Prapremiera polska - IX 2007 
Scena na Śwlebodzklm 

MOLlERE - DON JUAN 
Reżyse ria : Maja Kleczewska 

Premiera - 10 X 2007, Scena Im. 
Jerzego Grzegorzewsklego 

10 Co Jest Grane/STYCZEŃ/2007/www.cj!J . pl 



ARTUR BARCIŚ SHOW 
Absolwent Wydziału Aktorskiego łódzkiej PWSFTI TV, którą ukończył 

w 1979 r. Jest aktorem warszawskich teatrów: Na Targówku, Narodowy, 
a od 1984 r. Ateneum. Jednym z wielu atutów Barclsla jest wyjątkowa mu
zykalność I talent do tworzenia z piosenki aktorskiej małego arcydzieła . 
Właśnie taki recital przygotował na spotkanie 28 stycznia. Świetne piosen
ki okraszone monologami I skeczami tworzą opowieść o życiu aktora 
i kuchni teatralno - filmowej . Bilety w cenie 25 zł 

28 stycznia, godz. 18.00 w CK Wrocław-Zachód, ul. Choclebuska 

OLBRZYMY Z KRAINY LODU· BAŚŃ 
PRZEDSTAWIENIE DYPLOMOWE IV ROKU WYDZ. LALKARSKIEGO 
muzyka: Tomasz Łuc, scenografia I kostiumy: Sabina Wacławczyk, projekty 
form do teatru cieni: Łukasz Błażejewski, opieka scenograficzna: Michał Ję
drzejewski, konstrukcja lalek: Bronisław Trytko . Występują : Barbara Hła
dziD, Anna ludwlcka, Marlena Suder, Hanna Śwlętnlcka, Alicja Zlmnow
łocka, Agnieszka Żuk, Piotr Buma], Przemysław Pawlicki, Marcin Pempuś, 
Mikołaj Roznerski, Sebastian Ziomek. Premiera: styczeń 2007 
Studenci Wydziału Lalkarskiego przygotowali premierę spektakiu dla dzieci 
wg scenariusza I w reżyserII Jerzego BIelunasa. "Olbrzymy z krainy lodu" to 
sztuka napisana na motywach legend I ludowych podań dalekiej północy. 
W baśni tej odnaleźć można najbardziej charakterystyczne motywy typowe 
dla folkloru ludów zamieszkujących te reglany: świat surowej, grot nej przy
rody, walka czlowleka z tajemniczymi, nie sprzyjającymi mu duchami, przy
jatń między ludtml, a zwierzętamI. Staalo to najczęściej występująca w po
daniach Samów I Lapończyków postać baśniowa: wielki , silny, grot ny wróg 
człowieka . Chciwy I pyszałkowaty . Lubi porywać ludzi, zwłaszcza dzieci I po
żerać je. Staalo zna czary, umie przenosić się z miejsca na miejsce, jest nle
widzialny dla człowieka . Jego obecność poznaje się po gwizdaniu. Każdy , 
kto wśród śniegów usłyszy gwizdanie Staala, odczuwa grozę . Luhtakka, zła 
starucha, jest Pramatką wszystkich obrzydliwych duchów. Nie lubi ani ludzi 
oni zwierząt, tle traktuje nawet renifery I wszystkim stara się dokuczyć . 
Grotny I posępny klimat baśni dalekiej północy rozjaŚnl.a jednak czasem ła
godniejszy ton, a opowieść przybiera niekiedy nawet formę żartobliwą : za
klęcia , czary I strach mogą być pokonane przez człowieka, którego bronią 
jest odwaga I zaradność . Wrodzony spryt, odporność na trudne warunki Vj
cia i znajomość przyrody ratują ludzi ze szponów złych duchów. Staale są 
głupie, zaślepione w swej pysze I mądry człowiek umie wyprowadzić je 
w pole. "Olbrzymy z lodowej krainy" to opowieść o zmaganiach dwójki dzie
ci z parą grotnych duchów. Po wielu perypetiach mali bohaterowie rozpra
wiają się ze Staalamll wracają szczęśliwie do domu. Plastyka przedstawie
nia słuty przede wszystkim budowaniu nastroju, przywołaniu obrazu rozle
głych , pustych obszarów północnej tundry I lodowych pól, gdzie kryje się 
domostwo Staalów zagubione wśród śnieżnych zamiecI. Podstawowym ko
lorem scenografII, która zmienia wciąż swą formę i znaczenia, jest biel -
utrzymywana w stałym ruchu. Animowane w róZny sposób przez aktorów, 
plastyczne elementy tworzą obrazy padającego śniegu , śnieżnych zasp, 
pustkowia, gór lodowych I gnających obłoków . Aktorzy grający postaci Luh
takkl I Staala występują w ogromnych maskach. Nadnaturalnej wielkości 
postaci staruchów kontrastują z sylwetkami innych aktorów nadając złym 
Staalom odrealniony, grotny charakter. Bilety w cenie od 8 do 15 zł, opie
kunowie grup szkolnych gratis! Informacje: tel. (071) 373 56 94 

Premiera 15 stycznia, godz. 19.00 
17, 18, 19, 22,23, 24 stycznia godz. 10.00, PWST ul. 8ranlborska 59 

CALlNECZKA 
Bajka Agnieszki Zaskórsklej wg J. Ch. 
Andersena w reVjserll Wiesława Hej-
ny, opowiada o Callneczce, która uro-
dziła się z kielicha zaczarowanego 
kwiatu I natychmiast, z powodu swej 
niepospolItej urody, została wplecio-
na w pasmo pouczających przygód. 
Spektakl pełen radosnych piosenek, 
pomysłowy scenograficznie, pla
styczny I kolorowy, przykuwa 
uwagę mistrzowskim prowadze- J~ • 

niem lalek przez tylko jedną ak- . 

-en .. 

tarkę , panią Annę Kramarczyk. 'J P',' __ L 

(dzieci od 3 -9 lat) 
9, 10,11 stycznia, godz. 10.00 

Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
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Wrocławska Orkiestra Kameralna 

Z muzyką 
FRITZA KREISLERA 
dookoła świata 

W programie koncertu usłyszymy 
muzykę wiedeńskich kompozyto
rów - J. Haydna, F. Schuberta, oraz 
miniatury F. Krelslera, J. Straussa 
i J. Lannera w opracowaniach 
współczesnych kompozytorów: H. 
K. Grubera, K. Swertslka, I. Eroeda, 
H. Edera I Innych 
Nowy szef artystyczny Wrocław
skiej Orkiestry Kameralnej LE
OPOLDINUM Pan Ernst Kovaclc 
poprowadzi swój pierwszy koncert 
z zespołem. Jako kameralista 
współpracował z takimi orkiestrami 
jak Scottlsh Cham ber Orchestra, 
Engllsh Strlng Orchestra, Deutsche 
Kammerphllharmonle czy Oslo 
Cham ber Orchestra. W czasopiśmie 
The Herald w Glasgow napisano: 
To Instynkt, tak naturalny jak od
dech ... NIezwykła muzykalność 
płynie w tyłach Ernsta Kovaclca za
równo skrzypka jak I leadera. Scot
tlsh Cham ber Orchestra pod jego 
kierunkiem brzmiała niezwykle, sty
lowo, jej brzmienie posiadało te 
wszystkie cechy bez których muzy
ka staje się martwą . 
Bilety w kasie FilharmonII lub go
dzinę przed koncertem, 25, /15 zł 

14 stycznia, godz. 18.00 
Aula Leopoldyńska UWr. 

TOWARZYSTWO IMIENIA FERENCA LISZTA lIr 1 
FERENC LISZT SOCJETY IN POLAND 

50-028 Wrocław, pl. TadcusZll Kościuszki 9 
tclJrax (48 71) 351 9735, http://www.liszt.art.pl l 

WIECZORY lISZTOWSKIE (774-777 KONCERTY TIFL) 

TOMASZ KAMlENIAK - FORTEPIAN 
25 stycznia g. 18.00 - Obornikł Śł., Salonik Czterech Muz, Piłsudskiego 13 
26 stycznia g. 18.00 - Wrocław, Klub Muzyki I Literatury, pl. Kościuszki 9 
27 stycznia g. 18.00 - Brzeg, Zamek Piastów Śląskich pl. Zamkowy 1 
28 stycznia g. 18.00 - Mllicz, Ośrodek KUltury I Sportu, Piłsudskiego 14 
W programie: prawykonanie Suity op . 37 T. Kamleniaka, prawdopodobnie 
pierwsze w Polsce wykonanie dwóch Barkarol Ch. V. Alkana I utworu F. 
Liszta Symphonlsches Zwlschenspiel (Intermezzo) zu Calderons Schau
splel "Ober allen Zauber Llebe" Lassena, wykonania Innych rzadko wyko
nywanych kompozycji F. Liszta oraz Ballady h-moll tego kompozytora. Sło 
wo o muzyce I prowadzenie koncertów - Juliusz Adamowskl. 
TOMASZ KAMlENIAK 
pianista, kompozytor, pedagog. 
Studia pianistyczne ukończył 
w AkademII Muzycznej Im. K. Szy
manowskiego w Katowicach pod 
kierunkiem prof. Joanny Domań
sklej . Swoje umiejętności doskona
lił również u prof. Rolfa Dleter-Are
nsa w Hochschule fOr Muslk Franz 
Liszt w Welmarze oraz na kursie mi
strzowskim u Konstantlna Scherba
kova. Obecnie, kształci się nadal na 
studiach podyplomowych w kato
wickiej AM pod kierunkiem prof. 
Zbigniewa Raubo. Prowadzi oży
wioną działalność pianistyczną 
I kompozytorską zrówno w kraju jak I zagranicą . Repertuar pianistyczny T. 
Kamleniaka obejmuje utwory od okresu baroku do współczesności, ze 
szczególnym uwzględnieniem muzyki XIX wieku . 
Niektóre ważniejsze koncerty: - występ na fortepianie Liszta w muzeum 
Franza Liszta w Welmarze w listopadzie 2003 r., recital autorski w r. 2004 
w Festsaal Furstenhaus w Welmarze, pierwszy na Śląsku (w Katowicach) 
recital monograficzny poświęcony twórczości Ch. V. Alkana (2005), reci
tal fortepianowy uświetniający "Tarnogórskie prezentacje artystyczne 
w powiecie Erlangen-H5chstadt" w ramach obchodów Roku Polsko-Nie
mieckiego 2005/2006 w Eckental. W tym samym roku rozpoczął jako 
kompozytor współpracę ze studentami Wydziału Radia I Telewizji Uniwer
sytetu Śląskiego która zaowocowała muzyką filmową do etiud "CIenion", 
" Gabryś ", "WIdmos", z udziałem Krzysztofa Pleczyńsklego w reżyserII 
Przemysława Relchela. Rok p6tnlej z okazji 480 lat Tarnowskich Gór 
skomponował Kwartet smyczkowy "Parsifal" op. 34, który został wykona
ny na koncercie pod honorowym patronatem Henryka Mikołaja Góreckie
go. Ponadto pełnił funkcję kierownika artystycznego festiwalu "Muzyczne 
Lato w Rybnej 2006". Został powtórnie zaproszony do udziału w "Wieczo
rach IIsztowsklch" (miał już cykl recitali w styczniu 2005 r). 
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4JRA ~roctawska OPERA WROCŁAWSKA 
Dyrektor EWA MICHNIK 

ul. Świdnicka 35 , 50-066 Wrocław , tel. 071 3708850, www.opera.wrocław.pl 

Ewa Michnik zaprasza 
Opera Wroclawska rozpoczyna rok 2007 
spektaklami "Zemsty nietoperza" Johanna 
Straussa. Mam nadz i eję, że porywająca 

muzyka, blyskotliwe di alogi, wprowadzą 
widzów w znakomity, karnawalowy na
strój. W styczniowym repertuarze zaplano
wali ~my 9 przedstawiel\ tej pi ęk nej i lubia
nej przez publiczno§ć operetki. 

Również gorąco zapraszam do naszego te
atru milo~ników muzyki Wolfganga Ama
deusza Mozarta. Proponujemy obejrzenie 
"Cosi fan tulIe" w insceni zacj i i reżyserii 
M ichala Znanieckiego oraz .. zarodziej
skiego fletu" przygotowancgo przez Marka Weissa-G rzesiń skiego. Re
ali zatorzy zaproponowali widzom interesuj ące wersje tych oper, ich ak
cję pr.lenie§li do czasów nam wspólczesnych. Raz jeszcze potwierdzil 
s i ę, że dziela Mozarta są ponadczasowe. 

W styczniu nie zabrak nie w naszym teatrze Verdiego. Zachycam do 
"spotka nia" z "Nabucco", j edną z naj pi ękniejszych oper tego kompozy
tora, która niezmiennie cieszy się ogromną sympati ą publiczno§ci. Milo
~ni cy sztuki baletowej będą mogli obejrzeć dwa spektakle "Tangos" do 
porywającej muzyki Astora Piazzolli . Natomiast w cyklu "Kulisy opery" 
spotkają s ię z Waldemarem Wolk-Karaczewskim, polski m tancerzem, 
który §w i ęcil wielkie artystyczne sukcesy na scenach zachodnich te
au·ów. Artysta przygotowuje na naszej scenie premierę pięknej ba§ni 
"Dziadek do orzechów" z muzyką Piotra Czajkowskiego. Jest autorem 
choreografii tego spektaklu, w którym wystąpią go§cinnie soli§ci Teatru 
Wielkiego-Opery Narodowej w Warszawie. 

Styczeń zakOl\czymy "Cyganeri ą" Puccini ego, spektaklem, który 
w grudniu prezentowali my na scenach Francji . Zarówno w annes jak 
i w Paryżu zespól Opery Wrocławskiej byl entuzjastycznie przyjmowa
ny, publiczność dziykowala artystom owacjami na stojąco. W lutym 
.. yganeriy" będz i emy prezentować w Holandii. 

Serdecznie zapraszam 

.Rezerwacja biletów: Biuro Promocji i Oroanizacji Widowni 
tel (0711 370 88 80, 370 88 81 

Sprzedaż bilelów: Kasa Opery tel. (0711 344 57 79, 370 88 18 

STYCZEŃ 2007 
1 i 71, godz. 17.00 

ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
5,6,10,11,17,181, godz. 19.00 
ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 

141, godz. 17.00 
COSI FAN TUm W. A. Mozart 

21 I, gOdz. 17.00 
CZARODZIEJSKI FLET W. A. Mozart 

23 l, godz. 11.00 
TANGOS muzyka: Astor Piazzolla 

24 l, godz. 19.00 
TANGOS muzyka: Astor Plazzolla 

26 l, godz. 19.00 
NABUCCO G. Verdi 
28 I, godz. 17.00 

CYGANERIA G. Puccini 

LUTY 2007 
2, 3 II, gOdz. 19.00 

DZIADEK 00 ORZECHÓW 
P. Czajkowski - PREMIERA 

411, godz. 17.00 
DZIADEK DO ORZECHÓW 

P. CzajkOWSki 
3 - 17 II, HOLANDIA 

CYGANERIA G. Puccini 
9, 16 II, godz. 19.00 

DZIADEK 00 ORZECHÓW 
P. Czajkowski 

10,11,17 II, godz. 17.00 
DZIADEK 00 ORZECHÓW 

P. Czajkowski 
1811, godz. 12.00 

KULISY OPERY 
Spotkanie z Emilem Wesołowskim 

choreografem spektaklu 
"Król Roger" K. SzymanOWSkiego 

Wstęp wolny 
21, 22 II, godz. 19.00 

ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
24 II, godz. 19.00 
2511, godz. 17.00 

WOLNY STRZELEC C. M. von Weber 
28 II, godz. 11.00 

ANTYGONA Z. RUdziński 



Gl 

1 poniedziałek 
••••• SPEKTAKLE •••••• 

17" ZEMSTA NIETOPERZA 
J. Strauss 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 

2 wtorek I 
•••••• KONCERTY •••••• 

20lO JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
17" BARBARA GULBINOWICZ 
MALARSTWO. Galeria czynna: pon, 
czw, pt, 12-18; w1, 10-15 
Galeria Parkowa MBP FIlia nr 24 
ul. Parkowa 38/40, I pletro 

3 środa 
•••••• KONCERTY •••••• 

20lO JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1000 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

4 czwartek 
•••••• KONCERTY •••••• 

20'0 JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1000 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ONE według Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

5 piątek 
•••••• KONCERTY •••••• 

19°O KONCERT SYMFONICZNY 
Tateo Nakajlma - dyrygent 
Helene Devilleneuve - obój 
Orkiestra Filharmonii im. Witolda 
Lutosławskiego. Program: R. 
Schumann - Symfonia nr 1 B-dur 
,,wIosenna", R. Strauss - Koncert 
na obój D-dur, Ucieszne figle Dyla 
Sowlzd rzała op. 28 
bilety: ViP 60zł , N 40zl, U 25zł , W15zł 

Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 

20'0 FUNKY "KASlUK" NIGHT w.w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1000 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19'0 ONE według Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 

6 sobota 
•••••• KONCERTY •••••• 

11'0 HEJ, KOLĘDA ... 
Koncert kolęd w wykonaniu dziecię
cych zespołów wokalnych z MDK . 
MDK "Śródmieście", ul. Dubols 5 
1800 KONCERT KAMERALNY 
The Classic Buskers 
Michael Copley - instrumenty dę 
te drewn., lan Moore - akordeony 
Program: Zwariowane show - an
gielski humor w muzycznej oprawie 
bilety: N 60zl, U 40zl, W 20zł 
Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 
1900 KONCERT KOLĘD w wykona
niu MIECZYSŁAWA SZCZESNIAKA 
z zespołem. Bilety: n. 30, ulg. 20 zł 
Bazylika Garnizonowa 
pw. św. Eltblety we Wrocławiu 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1900 ŚMIESZNY STARUSZEK 
Scena dla dorosłych 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
15°0 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
20°0 PSYCHOTERAPIA 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

1200 WYKŁAD w cyklu Nie tylko dla 
olimpijczyków zatytulowany Ołtarz 
z Isenheim Malthiasa GriinBwalda 
wygiosi mgr Jadwiga J aslńska-Sa

dura z Muzeum Narodowego we 
Wroclawlu . Autorka powie o nle
zwykłej formie, treści I roll, jaka te
mu poliptykowi przypisywali wspói-

czeŚnl. Wstęp wolny 
Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
21 00 SALSA prowadzi Janusz Popo
wski, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

7 niedziela 
•••••• KONCERTY •••••• 

11" FILHARMONIA FAMILIJNA 
ThB Classic Buskers 
Michael Copley - instrumenty dę
te drewn ., lan Moore - akordeony 
Jan Blecki - prowadzenie. Zwario
wane show - karnawał dla dzieci 
bilety: N 15zł , U 10zł, W 5zł 
Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 
1700 EKUMENICZNE KOLĘDOWA

NIE.. . KONCERT CHOROW: Ewan
gelicki chór "Cantate" z Chorzowa 
dyr. A. Romańska, Chór bazyliki Św. 
Eltblety z Wrocławia dyr. B. Tablsz 
Kościół ewangelicko-augsburski 
Opatrzności Botej, ul. Kazimierza Wlk 
1800 KONCERT KAMERALNY 
Avri Levilan - altówka 
Peter Jablonski - fortepian 
Program: R. Schumann - Ml!rchen
blIder op. 113, FantaslestOcke op. 
73, D. Szostakowlcz - Sonata na al
tówkę C-dur op. 147 
bilety: N 30zł , U 20zł , W 15zł 
Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 

. •••• SPEKTAKLE •••• •• 
11" TRZY ŚWINKI 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1700 ZEMSTA NIETOPERZA 
J. Strauss 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
1700,2000 PSYCHOTERAPIA 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
19'0 ONE według Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
2000 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
........ FILM ....... . 

1800 VOLVEM to siedemnasty film 
w dorobku Pedro Almodóvara - I, 
jak większość dokonań hi szpań 

skiego retysera, w niesamowicie 
wnikliwy sposób penetruje zaka
marki kobiecej duszy. Jak przystało 
na opowieść twórcy "Wysokich ob-
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KRZYWA GRZYWA 
OD POWAGI BAROKU PO EKSTAZĘ W MAROKU 

Powyższe hasło najlepiej chyba określa muzyczną propozycję 
akustycznego zespołu z Wrocławia KRZYWA GRZYWA. Propozycji tej nie 
należy jednak rozumieć jako transkulturowych zlepków różnych tradycji I 
motywów muzycznych. Zespół posiada w swoim repertuarze utwory 
(głównie tańce) pochodzące z różnych części świata I tradycji 
kulturowych. Poza niezbędnym w muzyce folkowej marginesem 
dopuszczającym Interpretację, Improwizację, co znacząco wpływa na 
spontaniczność wykonania, zespół dba o zgodność stylistyki 
wykonawczej z daną tradycją, z Jakiej pochodzi konkretny utwór. Dlatego 
też grane przez muzyków m.In. tańce bułgarskie , macedońskie, greckie, 
rumuńskie , polskie, żydowskie , barokowe francuskie, czy argentyńskie 
(autorstwa mistrza gatunku Astora Plazzolli) , jak I polskie, ukraińskie 
oraz bułgarskie utwory wokalne tworzą pejzaż różnorodnych melodii , 
skal, temp, rytmów, utrzymanych w charakterystycznych dla siebie 
konwencjach, acz mieszczących się w stylistyce wypracowanej przez 
zespół. KRZYWA GRZYWA to zespół bułgarsko-polskI. Tworzą go: 
podpierający się wieloletnim doświadczeniem koncertowym: wirtuoz 
akordeonu z BułgarII Ewgenlj Genew; grający na kontrabasie Jacek 
Lech; skrzypek Grzegorz DąbrowskI. 

10 126 stycznia, Cafe La Luz, ul. Kratńsklego 14 

WIELOPOKOLENIOWY BAL PRZEBIERAŃCÓW 
Przypadające w okresie karnawału Dni Babci I Dziadka są znakomitą okazją 
do rodzinnej Integracyjnej zabawy dziadków, rodziców I wnuków. A 
ponieważ prawdziwa zabawa karnawałowa nie może obyć się bez 
przebierania, dlatego na balu w AGORZE mile widziane będą oryginalne 
prze brania , ciekawe kostiumy, zabawne rekwizyty. Te najbardziej 
pomysłowe , wykonane w domu, a nie wypożyczone, zostaną nagrodzone. 
Bal uświetnią występy artystyczne najmłodszych uczestników zajęć w 
AGORZE, połączone z życzeniami dla wszystkich Babć I Dziadków. 

23 stycznia, godz. 17.00, Centrum Kultury AGORA 
pl. Piłsudskiego 2, Wrocław - Karłowlce 

ROK ZAŁOŻENIA 1945 

DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 
tel. 071 343 24 86 

www.okulary.lnfo.pl 

Okulista przyjmuje: 
pn . - pt. 1530 -1800 

sobota 11 00 
- 1400 

~ 
Komputerowe 

badanie wzroku 

~ 
Soczewki kontaktowe 

~ 
Duży wybór opraw i szkieł 

~ 
Naprawy okularów 
wszelkiego rodzaju 

~ 
Usługi na recepty NFZ 

®X@ 
królkielermlny III 

Zapraszamy: 900 
• 1800 

soboła 11 00 
• 1400 
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casów", fabuła "Volver" jest dość 
pokrętna . Bohaterkami filmu są trzy 
kobiety, przedstawicielki trzech 
pokoleń pewnej rodziny: babcia, 
córka I wnuczka. Akcja rozgrywa się 
w Madrycie oraz rodzinnych 
stronach reżysera , La Manchy. 
Jednak bohaterami opowieŚCi są 
również. . . duchy oraz ogniste 
tango. Bilety 8zł 

CK Wrocław-Zachód , ul. Choclebuska 
••••. I CO JESZCZE .••.• 

1200 W cyklu Kurs historii sztuki 
mgr Barbara Przerwa z Muzeum 
Narodowego we Wrocławi u omówi 
Renesans - sztukę epoki pierw
szych traktatów o tym, jak malo
wać, rzetblć I budować oraz arty
stów adorowanych przez władców . 
Wstęp z biletem za 5 zł 
Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
2000 WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
prow. Slawomlr Przerwa, wstęp w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

8 poniedziałek 
•.•.•• KONCERTY ••.•.• 

20'0 KONCERTY JAZZOWE na 
plytach DVD - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

.•.••. WySTAWy······ 
19000LGA OSADOWSKA fotografie 
RZECZYWISTOŚCI WYOBRAŻONE 
W programie koncert: uczniów OSM 
I I II sI. Im. K. Szymanowskiego 
Salonik Trzech Muz, ul. Zawalna 7 
•.••• I CO JESZCZE •.••• 
8" I ETAP - XXII KONKURS INTER
PRETACJE DZIECIĘCE - dla dzieci 
I mlodzleży na Interpretacje utworu 
literackiego. 
MDK-Krzyki ul. Powstańców Ś I. 190 

9 wtorek I 
.••.• SPEKTAKLE ••.•.. 

1000 CALlNECZKA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
........ FILM ....... . 

2000 RURA MOVIE/WROFILM 
PREZENTUJE - pokaz filmów 
niezależnych . Bilety: 6 zł. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

•.•.. I CO JESZCZE ..••• 
8'0 I ETAP - XXII KONKURS INTER
PRETACJE DZIECIĘCE - dla dzieci 
I mlodzleży na Interpretacje utworu 
literackiego. 
MDK-Krzyki ul. Powstańców ŚI. 190 

10 środa I 
•.•••• KONCERTY •.••.• 

2000 KRZYWA GRZYWA - Od powa
gi baroku po ekstazę w Maroku 
Cafe La Luz, ul. Kralńsklego 14 
2030 JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
2030 INDIE SOUNDS NIGHT 
ORGANIZM to mieszanka neuro
tycznego funk'u I poetyckich tek
stów. Wstęp : 5 zł 
Klub Bezsenność , ul Ruska 51 
(Pasaż NIepoida) 
.•.•• SPEKTAKLE .••••• 

1000 CALlNECZKA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 
1900 SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

•.•..• WySTAWy······ 
14'0 MARIA GOSTYLLA-PACHUCKA 
Spacerkiem po ProwansJI - akware
le oraz tkanina artystyczna. Werni
saż I spotkanie z autorką. Wystawa 
czynna będzie od 3 stycznia do 15 lu
tego br. Ośrod ek Opiekuńczo-Adapta
cyjny czynny jest od ponledzlalku do 
piątku w godzinach 9.00 - 15.30 
ul. Clepla 15 b 
..•.• I CO JESZCZE •.••• 

8'0 I ETAP - XXII KONKURS INTER
PRETACJE DZIECIĘCE - dla dzieci 
I mlodzleży na Interpretacje utworu 
literackiego. 
MDK-Krzyki ul. Powstańców ŚI. 190 

I 11 czwartek I 
•••••. KONCERTY •••••• 

2030 JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••.•. SPEKTAKLE ••.••. 
1000 CALlNECZKA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ONE według Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 

1900 ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 
1900 SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

•.•••• WySTAWy······ 
23" TRANS-FORMACJE - wernisaż 
wystawy prac graficznych 
AGNIESZKI ĆWIKŁY. Wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

12 piątek 
.••••. KONCERTY ••••.• 

19oo KONCERT SYMFONICZNY 
Tommaso Placldl - dyrygent 
Jullen Guentln - fortepian 
Orkiestra Filharmonii im. Witolda 
Lutosławskiego. Program: F. Maf
fel - Le Petit Prince, M. Ravel -
Koncert fortepianowy G-dur, K. 
Szymanowskl - Uwertura koncerto
wa E-dur op . 12, R. Strauss - Suita 
"Kawaler Srebrnej Róży" 
bilety: VIP 60zl, N 40zl, U 25zl, W 15zł 
Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 
2000 ETE POPUP + gość specjalny: 
Matplaneta . Bilety 9/12 zł 

ODA Flrlej, ul.Grablszyńska 56 
• •.•• SPEKTAKLE ••.••. 

1000 PARYSA DA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1900 ONE według Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
1900 SMYCZ 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

•.••.• WySTAWy······ 
17'0 ELŻBIETA JOLANTA HOŃDO -
SAGAN - RYSUNEK 
Galeria Pod Plafonem, Dolnośląska 
Biblioteka Publiczna, Rynek 58 
1800 ZWYCZAJNY TERROR 
Prezentacja działalności Loka
lu_30 Warszawa, i artystów z nim 
związanych : godz. 19.00 
Galeria Entropia, ul. Rzetnlcza 4 
. ••.. I CO JESZCZE 

W O WIECZÓR FLAMENCO 
Opieka artystyczna: Anna Patkle
wlcz. Wstęp wolny 
MDK-Krzyki ul. Powstańców ŚI. 190 
20" FUNKY NIGHT Wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
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CENTRUM KULTURY AGORA 
PL. PIŁSUDSKIEGO 2, WROCŁAW-KARŁOWICE 

CERAMIKA - KSZTAŁTY BUTLI 
Okazją do poznania I samodzielnego wykonania prac ceramicznych będą 
kolejne cykliczne warsztaty plastyczne dla młodzieży I dorosłych, którzy 
zechcą poświęcić swój wolny czas na wysIlek twórczy. Prowadzący warsz
taty artysta-ceramik, Michał Staszczak, wspólnie z uczestnikami wykona 
komplet pionowych obiektów ceramicznych (do 40 cm) wzorowanych na 
kształtach butl I. Dodatkowymi ozdobami będą różnego rodzaju uchwyty 
I uszka. Prace wykonane podczas warsztatów styczniowych zostaną przez 
Ich autorów poszkllwlone - na Jednodniowych warsztatach w lutym, 
a efekty będzie można zobaczyć dopiero po wypaleniu w piecu ceramicz
nym I wtedy także każdy z autorów odbierze swoją pracę . 

Terminy: 13-14 stycznia oraz 10 lutego, godz. 10.00- 14.00 
Zapisy: tel. 071325 1483, w. 23, pok. nr 6 (parter), www. ckagora.pl 

DZIECIAKI Z HIMALAJÓW - FERIE 
Tybet - to cel "podróży" realizowanej w ramach cyklicznego projektu wa
kacjll ferII dla dzieci, które - nie wyjeżdżając na letni lub zimowy wypoczy
nek z Wrocławia - mają okazję poznawać obce kraje I bez podróżowania 
po świecie także mogą wiele o nim się dowiedzieć . 
29 stycznia (poniedz i ałek) - godz. 11 .00-15.00 obejrzenie wystawy 
SZTUKA SAKRALNA TYBETU, pokaz filmów I zdjęć przyb l iżających ku ltu
rę, geografię I tradycje Tybetu; poznanie historII I losów Tybetańczyków 
zmuszonych do opuszczenia kraju - zajęcia prowadzi Szymon J abłoński 
30 stycznia (wtorek) - godz. 11 .00-15. 00 "Tybet z moich wyobrażeń " -
zajęcia plastyczne pod kierunkiem Agnieszki Młotkowsklejl Darka Drwata; 
projekcja filmów przedstaw. tybetańskie tańce Clam, warsztaty taneczne 
31 stycznia ( środ a ) - godz. 11 .00- 15. 00 "Mój prezent dla kolegi z Tybe
tu" - zajęcia plastyczne pod kierunkiem Agnieszki Młotkowsklej I Darka 
Drwata; przygotowanie prac na dowolny temat w różnych technikach ma
larskich oraz wykonanie własnoręcznie kopert, zaadresowanie Ich, przygo
towanie do wysyłk i ; warsztaty taneczne, gry I zabawy Integracyjne 
1 łute go (środa) - godz. 11 .00- 15.00 Spotkanie z podróżnikiem Jarosła
wem Kotasem, opowieści o H lmałajach, zajęcia z mapą I globusem, pro
jekcja filmu Waldemara WItczaka o wyprawie w Himalaje; gry I zabawy 
2 lutego (piątek) - 11 .00- 15.00 Koncert muzyki tybetańskiej w wykona
niu Lobsanga Thlnaya, Tybetańczyka mieszkającego w Polsce, poznanie 
tradycyjnych Instrumentów ludowych; konkurs wiedzy o Tybecie z nagro
dami, zabawa Integracyjna na zakończenie feriI. 
Zajęcia bezpłatne, tel. 071 325 1483, w. 23, www. ckagora. pl 

Wrocławski Klub FORMATY 
UL. SAMBORSKA 3-5, DOJAZD AUTOBUSAMI LINII 107 1119 

Pracowania płastyczna 
• dla dzieci do 6 roku życia · dla dzieci w wieku 7 -13 lat 

Taniec I Ruch 
• dla dzieci do 6 roku życia · dla dzieci w wieku 7 -13 lat 
Nauka gry na gitarze ełektrycznej , kłasycznejl basowej 

• dla dzieci I młodz i eży 
ORAZ: Nauka gry na pianinie , Choreoterapia - terapia tań cem 

Praca z oddechem - techniki głębokie j re ł a ksacjl 
www. kłubformaty. wroclaw.pl 

ODA FIRLEJ 
U L.GRABISZVŃSKA 56 

ETE POPUP 

Baaba powstała na przełomie wie
ków, gdy to Bartosz Weber spędza
jąc samotne noce nad komputerem, 
wymyś lał szalone melodie oscy l ują
ce wokół wesołej elektroniki I cięż
kich awangard. Bilety 10/15 zł 

26 stycznia, godz. 20.00 

HUSKY ___ 

Husky w Inteligent y sposób łączą 
sample klasycznych Instrumentów 
o jazzowie barwie, zzaszumloną 
elektroniką wywiedzioną z trlp ho
pu. Bilety 10/15 zł 

27stycznla, godz. 20.00 
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13 sobota 
•••••• KONCERTY •••••• 

1800 i 20" KONCERT KAMERALNY 
Grupa MoCarta 
FIlip Jaślar - skrzypce 
Mich ał Sikorski - skrzypce 
Paweł Kowaluk - altówka 
Bolek Błaszczyk - wiolonczela 
Program: Cztery struny świata 
bilety: N 60zł , U 40zł , W 20zł 

Filharmonia ul. J. Pllsudsklego 19 
19" WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄ
TECZNEJ POMOCY NA ROCKOWO 
Młode rockowe kapele z Dolnego 
Śląska grają dla Orkiestry: Złodzieje 
G łów, Dr. Blacklove, IMP, The Squ
atters oraz Bajze l. Wstęp wolny 
Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37 
19" WIECZÓR KOLĘD I PASTORA
ŁEK wystąpią : Tomek Basel oraz Mo
nika Wlśnlowka z grupy Colfe Break, 
Schola Waterwalker, wstęp wolny 
Klub FORMATY, ul. Samborska 3-5 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
11" CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
1500 PARYSADA 
Teatr lalek, pl. Teatralny 4 
19" ONE wedłu g Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
19" SZKICE Z BECKETIA 
Scena dla dorosłych 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19" SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świd ni cka 28 
20ao PSYCHOTERAPIA 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
•••• • I CO JESZCZE ••••• 

21 " SAlSA prowadzi Janusz Popo
wski, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazi e nna 4 

14 niedziela 
•• ••• • KONCERTY ••• •• • 

17" WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄ
TECZNEJ NA FOlKOWO - dla Orkie
stry grają zes poły szantowe: Orkie
stra Samanta, Gda ń ska Formacja 
Szantowa, Pod Masztem, Dariusz 
"Macoch" Raczycklllnnl, wstęp w. 
Klub Muzyczny Łykend , Podwale 37 
18" Z MUZYKĄ FRITZA KREISlE-

RA DOOKOŁA ŚWIATA - Ernst Ko
vaclc - dyrygent, skrzypce. Wro
cławska Orkiestra Kameralna lE
OPOlDINUM. Program: J. Haydn -
Uwertura, F. Schubert - 5 Tańców 
Niemieckich, F. Krels ler, J. Strauss , 
J. Lanner. bilety: N 25zl, U 15z1 
Au la Leopo ldyńska UWr. 

•• •.• SPEKTAKlE •• ••• • 
11 00 CZERWONY KAPTUREK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
17" COSI FAN TUTIE W. A. Mozart 
Opera Wrocławska, ul. Świdn i cka 35 
19" ONE wed ł ug Trzech sióstr 
Antona Czechowa 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza-PREMIERA 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świd nicka 28 
••••• I CO JESZCZE ••• •• 

12" W cyklu Z rodziną do muzeum 
odbędzie s i ę zabawa plastyczna za
tytu łowana Rozrywki zimowe daw
niej I dziś . Poprowadzi mgr Grze
gorz Wojturski z Muzeum Narodo
wego we Wrocław i u . Wstę p wolny 
Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
20" WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
prow. Sławomir Przerwa, wstęp w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

I 15 poniedziałek I 
••••• SPEKTAKlE ••.. •• 

19" OLBRZYMY Z KRAINY lODU 
PREMIERA 
PWST, ul. Braniborska 59 
•• ••• I CO JESZCZE ••••• 

20" DYSTRYBUTOR - DRAMA
TYCZNA RURA. Czytanie dramatu 
Elfrlede Jellnek "Dramaty księżn i
czek". Reżyseria : Julia Pawłowska 

Elfrlede Jellnek - austriacka pisar
ka, laureatka Literackiej NagrOdy 
Nobla w roku 2004. Jej powieść 

"Pianistka" została zekranizowana 
w 2001 przez austriackiego reżyse

ra Michaela Haneke. Wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazie n na 4 

16 wtorek 
••• •• • KONCERTY •• ••. • 

20" MŁODZI I JAZZ - JAZZOHO
LlCS part one - koncert I jam ses
sion, Grzegorz Turczyński (tb) , MI
chał Tomaszczyk (tb) , Paweł Toma
szewski (p), Andrzej Zlelak (b), 
Przemysław Jarosz (dr) 
Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
Jazz Klub Ru ra, ul. Łazienna 4 

• ••• • SPEKTAKlE •••••• 
10" PARYSAOA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 
Teatr Polski, pl. Orl ąt Lwowskich 20 

17 środa I 
•••• •• KONCERTY •••• •• 

20" MŁODZI I JAZZ - JAZZOHO
LlCS part two - koncert I jam ses
sion. Grzegorz Turczyńsk i (tb) , MI
chał Tomaszczyk (tb) , Pawel Toma
szewski (p), Andrzej Zlelak (b), 
Przemysław Jarosz (dr) 
Bilety: 9 (11) I 5 (u) 
Jazz Klub Ru ra, ul. Łazien na 4 

••••• SPEKTAKLE . •• •• • 
1000 OLBRZYMY Z KRAINY lODU 
PWST, ul. Braniborska 59 
10" PARYSADA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
11" NIEWIARYGODNE PRZYGODY 
M, KOZIOŁKIEWICZA 
Wrocławski Teatr Pantomimy 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 
Teatr Polski, pl. O rl ąt Lwowskich 20 
1900 ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
1900 AMSZEl KAFKA 
Teatr Polski, ul. Świd ni cka 28 

18 czwartek 
••• ••• KONCERTY •••••• 

20" JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazie n na 4 

•••• • SPEKTAKLE •••••• 
10" OLBRZYMY Z KRAINY lODU 
PWST, ul. Braniborska 59 
10" PARYSADA 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
11 00 NIEWIARYGOONE PRZYGODY 
M, KOZIOŁKIEWICZA 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY NA ROCKOWO! 
MŁODE ROCKOWE KAPELE Z DOLNEGO ŚLĄSKA ZAGRAJĄ DLA ORKIESTRY 

ZŁODZIEJE GŁÓW muzykę - punk. Zespół o sobie: Jak 
większo~ć iudzi szukamy swojego 

Grają Ska Reggae Party robiąc nle- miejsca na ziemi, najsmutniejsze 
samowity show na koncertach, 
przekazując ko losalne ilości pozy- jest jednak to, t e im d/ut ej sIę szu-
tywnej energiI. Zespó ł powstał , ka tym trudniej znaleić. NIe jeste-
1999r. załoźony przez grupę przy ja- ~my zrzeszeni z tadnym ruchem anI 

zwIązkIem. Wszystko co mamy do 
clół. Za sobą mają kilkadziesiąt kon- powiedzenIa powoli mówImy, f/eg-

formacja. Duża ekspresja oraz me
lodyjność kompozycji tworzą cha
rakterystyczny klimat ukształtowa
ny dzięki koncepcj i JednostkI. Nie 
stroniąc od Improwizacji Bajzel 
koncentruje się na prostocie I kon
kretnej formie. 

IMP certów w Polsce, Niemczech, Cze- ma tycznIe a systematycznie wycho
chach I na SłowacjI. Ciekawa I me- dząc na ~wlatlo ' dzlenne, poza drzwI Zespół określa swoją muzykę jako 
lodyjna mieszanka energicznego sali prób I koncertów dla znajo- cllmatlc core. Do sukcesów mogą 
ska z elementami reggae opartą na myclJ. Zespół koncertował z wlelo- zaliczyć wygranie 1Q-mleslęcznego 
pulsującym brzmieniu gitar przeglądu kapel w klubie Rocker, 
I wstawkami sekcji dętej , całość ma lubianymi kapelkami jak KSU, który obejmował cały Dolny Śląsk. 
wypełniona mocnymi uderzeniami SEDES, czy DEFEKT MuZGó, CELA Ponadto zespół otrzymał wyróźnle
perkusisty I c i epłym brzmieniem gl- NR3, Włochaty oraz z wieloma po- nie na Wyskoku Oleśnickim. Kapela 

bratymcaml jak BALKANSKAJA 
tary basowej. Skład : Aśka "Niunia" ZWI EZDA, NONSTOP, Afflrmatlve grała już obok takich zespołów jak 
- wokal; Grzesiek - gitara, wokal; Actlon, Ramons czy METANOL. Funny Hlppos, IIluslon, Freak of Na-
Krzysiek "Marycha" - perkusja; ture, ctrl alt dei, występowała rów-
Piotrek "Komisar" - gitara, wokal; BAJZEL nleż na trasie Hunter, Ametria, None. 
Romek "Klucha"- bas; Krzysiek W skrócie człowiek orkiestra. Przy THE SQUATTERS 
"Ochman" - puzon; Jacek - sax pomocy loopowanej gitary oraz Założeniem grupy była muzyka pun-

DR. BLACKLOVE sampll perkusyjnych tworzy rozbu- k-rockowa, jednak Ich muzyka łączy 
Zespół powstał około 5-6 lat temu dowany spektakl muzyczny. Na w sobie różne style: punk, rock, 
we Wrocławiu z Inicjatywy Tomka koncercie usłyszymy perkusję, ba- trash, metal. heavy rock. Zespół po
Rudzkiego, który objął dowództwo sy, szereg gitar, vocall , flecików, wstał w kwietniu 2005 roku z Inlcja
I przewodnictwo grupy. Buntownl- plamy elektryczne I bliżej nlezlden- tywy Nasy I Bazyla. W czerwcu 
cza natura wychudzonych mło- tyflkowane dtwlękl. Prócz perkusji, 2006r. powstaje darmowa Impreza 

całość tworzona jest w czasie rze-
dzleńców podpowiedziała wyraże- czywistym I brzmi jak kilkuosobowa organizowana przez zespół pod na-
nie swoich uczuć I myśli poprzez zwą Punk Rock Reggae Nlghl. 

13 stycznia, godz. 19.00, Klub Muzyczny tykend, Podwale 37/38 
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Wroc/awskl Teatr Pantomimy 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" ZEMSTA NIETOPERZA J. Strauss 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
19"AMSZEL KAFKA 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

.••.•. WySTAWy······ 
1 B" SZTUKA SAKRALNA TYBETU 
wystawa czynna do 25 stycznia 
Galeria CK Agora, pl. Pllsudsklego 2, 
Wroclaw-Kar/owlce 

19 piątek I 
.••.•. KONCERTY •••.•• 

19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jacek Kaspszyk - dyrygent 
Eugen Indjlc - fortepian 
Orkiestra FilharmonII Im. Witolda 
Lutosławskiego. Program: S. 
Rachmaninow - Koncert fortepia
nowy nr 2 c-moll op. 18, Symfonia 
nr 2 e-moll op. 27. Bilety: VIP 60z/, 
N 40z/, U 25z/, W 15z/ 
Filharmonia ul. J. Pllsudsklego 19 
20" OLEŚ & OLEŚ . Bilety 10/15 z/ 
ODA Flrlej, ul.Grablszyńska 56 
20" METROSPIRITUALZ feat. VJ 
Zarano & DJ Morass - funk & soul 
& jazz party. Bilety: 9 (n) I 5 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
.•..• SPEKTAKLE •.•.•• 

10" OLBRZYMY Z KRAINY LODU 
PWST, ul. Braniborska 59 
10" KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
11" NIEWIARYGODNE PRZYGODY 
M. KOZIOŁKIEWICZA 
Wroc/awskl Teatr Pantomimy 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
19"AMSZEL KAFKA 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
20" RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 

20 sobota 
••.•.. KONCERTY •••••. 

1B" KONCERT KAMERALNY 
Waldemar Mallckl - fortepian 
Program: Plano Classlc Show 
Bilety: N 60z/, U 40zl, W 20z/ 
Filharmonia ul. J. Pllsudsklego 19 
••••. SPEKTAKLE .•.••• 

15" KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19"SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
19" OSTATNIA UCIECZKA 
Scena dla dorosłych 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19" DZIADY ·EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 

Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
20" RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
••••• I CO JESZCZE .•••• 

12" WYKŁAD w cyklu Nie tylko dla 
olimpijczyków zatytułowany Po
chwała śledzia - martwa natura 
Josepha de Bray wyg/osi mgr 
Grzegorz Wojturski z Muzeum Na
rodowego . Autor przedstawi Inter
pretację dzle/a malarskiego zawie
rającego takte utwór poetycki, 
rzecz będzie zatem o koresponden
cji sztuk. Wstęp wolny. 
Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
21" SALSA prowadzi Janusz Popo
wski, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

21 niedziela 
••.•.. KONCERTY ••.••• 

1B" KONCERT KAMERALNY 
Marta Boberska - sopran 
~arek NIewiedział - obój, obój 
damore, Ute Hartwich - trąbka 
Orkiestra Barokowa FilharmonII 
Im. Witolda Lutosławskiego 
Jarosław Thlel - wiolonczela, kie
rownictwo artystyczne 
Program: J. G. Goldberg - Sonata 
a quattro c-moll , J. S. Bach - Meln 
Herze schwlmmt Im Blut BWV 199 
Koncert na obój d'amore, smyczki 
I basso continuo BWV 1055, Jauch
zet Gott In allen Landen BWV 51 
Bilety: N 30z/, U 20zl, W 15z/ 
Sala Wielka Ratusza, Rynek 
••.•. SPEKTAKLE .•.••• 

11" KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
17" CZARODZIEJSKI FLET 
W. A. Mozart 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
17" RODZINA KERWOODÓW 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
19" DZIADY-EKSHUMACJA 
wg Adama Mickiewicza 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19"SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
........ FILM 

1B" GOSFORD PARK 
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INDIE SOUNDS NIGHT - ORGANIZM 
Organizm już od kilku lat obecny na niezależnej scenie oferuje muzyczny 
mimimalIzm i emocjonalny maksymalizm. Ta mieszanka surowych alter
natywnych brzmien, neurotycznego funk'u I poetyckich tekstów daje rezul 
tat organiczny. Zespół powstał Jesienią 2001 r. w Warszawie. Muzycy po
chodzą z różnych stron Polski, spotkali się na studiach. Zespól koncertuje 
od 2002r. Koncerty m. In. w Warszawie, Poznaniu, Olsztynie, Krakowie, 
Wrocławiu , Wołowle, Klelcachw wraz z Janerką, Pustkami, Freak of natu
re, The Car Is On Flre czu Plum. Na swoim koncie ma już klika wyróżnień : 
I miejsce na festiwalu WROCK 2005 we Wrocławiu , I nagroda festiwalu Go 
Rock 2005 w Stalowej Woli , II miejsce na Festiwalu Kultury NIeza leżnej 
"Alternatywy" w Kielcach w 2004r, liga nagroda na Festiwalu Fiesta Bore
alls w Olecku 2006r. Po koncertach Impreza z Oj'amIISN, którzy zaprezen
tują najlepszy zestaw żwywlołowych I energicznych utworów począwszy 
od Talking Heads, XTC I Human League poprzez The Smlths, Happy Mon
days, Stone Roses oraz Biur, Placebo, Oasls na Franz Ferdlnand, Bloc Par
ty I Lady tron kończąc . Wstęp : 5 zł 

10 stycznia, godz. 20.30, Bezsenność, ul Ruska 51 .(pasat NIepoida) 

WROCK 2007 - przegląd zespołów muzycznych 
Celem ogólnopolskiCh prezentacji muzycznych WROCK 2007, jest promo
wanie zespołów Instrumentalno - wokalnych . Na pOdstawie nadesłanych 
zgłoszeń, zostaną wybrane zespoły, które wystąpią w konkursie, walcząc 
tym samym o główną nagrodę (3.000 zł brutto, oraz występ podczas kon
certu WROCK NA WYSPIE w czerwcu br.). Uczestnikami przeglądu mogą 
być zespoły debiutujące , które nie mają podpisanego kontraktu płytowego . 
Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie następuje poprzez złożenie u orga
nizatora płyty CD, z co najmniej 3 utworami (opis piosenek - autor muzy
kil tekstu, zdjęcia zespołu oraz krótkiego Info), na adres: Klub "ŁYKEND ", 
ul. Podwale 37/38, 50-040 Wrocław z dopiskiem "Wrock 2007". Na pod
stawie przesłuchanych materiałów będą wybierane zespoły , które wystąpią 
w koncertach eliminacyjnych. Koncerty te będą odbywały się dwa razy 
w miesiącu w poniedziałkI. W każdym z nich będą występowały 3 zespoły. 
W sumie będzie 8 imprez konkursowych, które wyłonią szóstkę półfinali
stów. Następnie odbędą się dwa półfinały, z których trzy zespoły trafią do 
ścisłego finału . Koncerty odbywają się w Klubie Łykend zawsze o godzinie 
19.00 w następujących terminach: 5 I 19 luty, 5 I 19 marzec, 2, 16 I 30 
kwiecień , 4 I 28 maja - półfinały , 28 maja - finał . 

Pierwszy koncert: 22 stycznia, godz. 19.00 
Klub Łykend, Podwale 37/38, 50-040 Wrocław 

JAZZ KLUB RURA 
UL. ŁAZIENNA 4 

ELEKTRONICZNA NOC 

W programie muzyka na żywo do fil
mu "MetropolIs" Fritza Langa z 1926 
r. w wykonaniu znakomitego duetu 
emiter/arszyn, czyli Marcina Dymite
ra I Krzysztofa Topolskiego, występ 
wrocławskiego kolektywu Spasa & 
Twardy oraz prezentacja nowego 
projektu The Phases, którego Inicja
torem jest Don Arpeggio. 8l1ety: 18 
(n) 112 (u) , przedsp. 14 I 9 

23 stycznia, godz. 20.30 

BASKERVILLES 
BLUES BAND 

FRANCJA 
VS HOODOO BAND 

WROCŁAW 

Na dwóch scenach w Rurze staną 
naprzeciw siebie dwa zespoły - jed
na z najlepszych bluesowych grup 
francuskich Baskervllles Blues Band 
I niezwykle popularny wrocławski 

bluesowo-funkowy HooDoo Band. 
Francuzi zaprezentują swój najnow
szy, nieco bardziej rythm'n blueso
wy I rockowy repertuar, natomiast 
wrocławianie tym razem wystąpią 

z sekcją dętą . Muzyczny "pojedy
nek" zapOWiada się więc niezwykle 
ciekawie. Bilety: 12 (n) I 7 (u) 

24 stycznia, godz. 20.30 
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Obsada: Michael Gambon, Krlstln 
Scott Thomas, Camllla Ruthefard . 
Rezyser: Robert Altman, Scena
ri usz: Julian Fellowes, Zdj ęcia : An
drew Ounn, Muzyka: Patrick Doyle, 
Producent: USA FIlms. Komedia z 
okazji Dn ia Babel I Dziadka. 
CK Wrocław-Zachód , ul. Chaciebuska 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

20" WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
prow. Slawomlr Przerwa, wstęp w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienn a 4 

22 poniedziałek 
•••••• KONCERTY •••••• 

17" SERDECZNY KONCERT z okazji 
Dnia Babel I Dziadka, występują 

dziecięce zespoly artystyczne. 
MDK "Ś ródmieśc ie ", ul. Dubols 5 
19" WROCK 2007 
Przegląd zespołów muzycznych 
Klub Łykend Podwale 37/38 
20" KONCERTY JAZZOWE na 
plytach DVD - wstę p wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz ie nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" OLBRZYMY Z KRAINY LODU 
PWST, ul. Branibarska 59 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

18" RENATA ZAGAJCZYK- wieczór 
autorski pl: Co było - co jest 
Salonik Trzech Muz, ul. Zawalna 7 

23 wtorek 
•••••• KONCERTY •• •••• 

20" ELEKTRONICZNA NOC: 
emiter. arszyn: muzyka do filmu 
Fritza Langa "Metro poliS"; Spaso & 
Twardy; The Phases. Bilety: 18 (n) 
I 12 (u), przedsp. 14 (n) I 9 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz i enna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" OLBRZYMY Z KRAINY LODU 
PWST, ul. Branibarska 59 
10" KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
11" TANGOS 
muzyka: Astor Plazzolla 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
19" PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
17" WIELOPOKOLENIOWY BAL 
PRZEBIERAŃCÓW 
Galeria CK AGORA, pl. Pllsudsklego 2 

I 24 środa I 
•••••• KONCERTY •••••• 

9" i W ' FILHARMONIA DLA MŁO
DYCH - OIxle Tigers Band 
Prog ram: Karnawal: Wied eń , Chica
go. bilety: N 10zl, U 5zl, W 2zł 

Filharmonia ul. J. Pllsudsklego 19 
203

' BASKERVILLES BLUES BAND 
/Francja/ vs HooDoo Band Nlro
claw/. Bilety: 12 (n) I 7 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz ie nn a 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" OLBRZYMY Z KRAINY LODU 
PWST, ul. Branibarska 59 
10" KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19" TANGOS 
muzyka: Astor Plazzolla 
Opera Wroclawska, ul. Świdnic ka 35 
19" PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdni c ka 28 

25 czwartek 
• •• ••• KONCERTY ••••• • 

19" PROJEKT CHOPIN - THE SO
UNO OFFICE - kwartet wokalny: 
Aleksandra OSlecka, Olga Olech , 
Katarzyna Mlrowska, Anna Rejda 
oraz Robert Jarmuże k fortepian, Ja
kub Olejnik kontrabas, Łukasz So
bolak perkusja. Bilety: 15, 20 zl 
ODA FlrleL ul. Grablszy ń ska 56 
220" BRAIN DAMAGE 
Support - Joint Venture Sound 
System DJ'a Bass Reprodukktora 

Xlędza Makena I oraz Activatora 
Klub Łykend , Podwale 37/38 
203

' JAM SESSION - wstę p wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz ie nn a 4 

••• •• SPEKTAKLE •••••• 
100' KOPCIUSZEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19" TERRORDROM BRESLAU 
Teatr Polski , pl. Orląt Lwowskich 20 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

18" PRZYSTANEK POETYCKI 
Galeria CK AGORA, pl. Pllsudsklego 2 

I 26 piątek I 
••• ••• KONCERTY •••••• 

18" WIECZORY LlSZTOWSKIE 
(774-777 koncerty TIFL) - TOMASZ 
KAMlENIAK - fortepian 
KMIL, pl. Kośc i uszk i 9 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jacek Kaspszyk - dyrygent 
Piotr Pławner - skrzypce 
Orkiestra FilharmonII Im. Witolda 
Lutosławskiego. Program: A. Berg 
- Koncert skrzypcowy, J. Brahms -
Symfonia nr 1 c-moll op. 68. Bilety: 
VIP 60zl, N 40zl, U 25zl, W 1 5zł 
Filharmonia ul. J. Pllsudsklego 19 
20" KRZYWA GRZYWA - Od powa
gi baroku po ekstazę w Maroku 
Cafe La Luz, ul. Kralń sklego 14 
20" BAABA. Bilety 10/1 5 zl 
ODA FlrleL ul. Grabl szyń s ka 56 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" ZWIERZĘTA Dr OOLITILE 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
17" SZALONE NOŻYCZKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
1 00 przedstawienie I 
Teatr Polski , ul. Świdn icka 28 
19" NABUCCO G. Verd i 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
19" TERRORDROM BRESLAU 
Teatr Polski , pl. Orląt Lwowskich 20 
••••• I CO JESZCZE •• ••• 

203' OBCIACH PARTY wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

27 sobota 
•••••• KONCERTY •••••• 
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20" HUSKY. Bilety 10/15 zł 
ODA FlrleJ, ul.Grablszyńska 56 
.•••• SPEKTAKLE •••••• 

15" ZWIERZĘTA Dr DOLlTIlE 
Teatr lalek, pl. Teatralny 4 
19"VERKlARTE NACHT (sala 205) 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 
19" UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
19" ŚMIESZNY STARUSZEK 
Scena dla dorosłych 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
19"TERRORDROM BRESlAU 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
21" PSYCHOTERAPIA 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

12" WYKŁAD z cyklu Skarby ślą
skich kościołów o kościele pojoan
nickim, zarazem farnym w Strze
gomiu wygiosi mgr Magdalena 
Szafkawska z Muzeum Narodowego 
we Wrocławiu . Autorka omówi dzie
je tej jednej z najokazalszych świą
tyń gotyckich Śląska oraz jej bardzo 
bogaty wystrój rzei blarskl z XIV-XVI 
w. Kośclól ten stanowi też jeden 
z największych zespolów renesanso
wej rzei by nagrobnej . Wstęp wolny 
Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
21" SAlSA prowadzi Janusz Popo
wski , wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

28 niedziela 
•••••• KONCERTY •••••• 

18" KONCERT SYMFONICZNY 
Łukasz Borowicz - dyrygent 
Włodzimierz Szomański - dyry
gent, Olga Szomańska - Radwan 
- wokal, Agnieszka Maciejewska 
- wokal, Spirituals Slngers Band 
Orkiestra FilharmonII Im. Witolda 
Lutoslawsklego. 
Program: Gala Gospel. Bilety: VIP 
60zl, N 40zł , U 25zl, W 15zł 

Filharmonia ul. J. Piłsudskiego 19 
••••• SPEKTAKLE •••••• 

11" ZWIERZĘTA Dr DOLlTIlE 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 
17" SZALONE NOŻYCZKI 
Teatr Komedia, pl. Teatralny 4 

17" CYGANERIA G. Puccini 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
19"VERKlARTE NACHT (sala 205) 
Teatr Polski , ul. Zapolskiej 3 
19"UNIA BEZ TAJEMNIC 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19"TERRORDROM BRESlAU 
Teatr Polski , pl. Orląt Lwowskich 20 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

12" W cyklu Kurs historii sztuki 
mgr Romuald Nowak z Muzeum 
Narodowego we Wroclawlu omówi 
Barok, zarówno ten klasyczny, jak 
I nieposkromiony w swej żywioło

wości rodem z Italii , BawarII 
I Czech. Wstęp z biletem za 5 zł 

Gmach Muzeum Narodowego 
pl. Powstańców Warszawy 5 
20" WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
praw. Sławomir Przerwa, wstęp w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

I 29 poniedziałek I 
..•••• KONCERTY •••••. 

20" KONCERTY JAZZOWE na 
plytach DVD - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz ie nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
19" MADAME DE SAD E PREMIERA I 
PWST, ul. Branibarska 59 

30 wtorek 
•••.•• KONCERTY •••••• 

20" JAM SESSION - wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
19" MADAME DE SAD E PREMIERA II 
PWST, ul. Branibarska 59 
19"WSZYTSKO W RODZINIE 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

31 środa 
•••••• KONCERTY •••••• 

20" ZBIGNIEW "lEVANDEK" lE
WANDOWSKI & FRIENDS - JAM 
SESSION - Wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
19" MADAME DE SADE 
PWST, ul. Braniborska 59 
19"WSZYTSKO W RODZINIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

BRAIN DAMAGE 
Jedna z najbardziej znakomitych 
francuskich formacji wywodzą
cych się z korzenia dub reggae 
i sięgającej w etno, world , awan
gardę, ambient, a nawet indu
stria!. Jako support na trasie wy
stępowat będzie Joint Venture 
Sound System DJ'a Bass Repro
dukktora Xiędza Makena I oraz 
Actlvatora - Jedni z pionierów i li
derów krajowej sceny dub. 
BRAIN DAMAGE - mroczne plany 
diwlękowe niczym z horrorów Da
vida Lyncha. Dobiegające z oddali 
brzmienia akustycznych Instru
mentów i arabskich wokaliz. Pie
ś ni wspaniałych wokalistów roots 
reggae bądi poematy z zaułków 
ciemnych ulic. Rozrywający 

wszystko potężny bas s I morder
cze elektroniczne beaty. Mistrzo
wie pomysłÓW , wirtuozi mocnych 
brzmień , najbardziej dzika I ener
getyczna na scenie formacja dub, 
jaką można sobie wyobraz ić . Tak 
pokrótce zdefiniować można to, 
czego możesz spodziewać się po 
koncercie Braln Damage. 
Oficjalna strona www zespolu : 
http://bangarang . free. fr 

KONCERT we Wroclawlu: 
25 stycznia godzina 20.00 

Klub Muzyczny Łykend 
Podwale 37/38 
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I:lrosla~ l 
IW:lszki~wl('z 

Jarosław Iwaszkiewicz 
BRZEZINA 

i inne opowiadania 
Kanon opowiadań Jarosla
wa Iwaszkiewicza (1894-
1980). jednego z najwybIt
niejszych pisarzy polskich 
XX wieku , nazywanego 
przez krytykę literacką dwu
dziestolecia "urodzonym 
nowelistą". Utwory takle, 
jak m. In . Brzezina, Panny 
z Wilka, Matka Joanna od 
Anlo/ów, Zygfryd. 

CZYTELNIK 

Rosalba Gio"r6 
CZEKOLADA 

nowa harmonia smaku 
Przepięknie Ilustrowany prze
wodnik po świecie czekolady. 
Mnóstwo wiadomości o hl
storlll zwyczajach związanych 
z czeko ladą , a wszystko okra
szone "smakowitymi" ilustra
cjamI. Wyśmienite przepisy -
klasyczne I nowoczesne, słod
kie I słone - największe sekre
ty mistrzów czekolady. 

JEDNOŚĆ 

Jan Goldsteln 
WSZYSTKO, CO WAtNE 

Czy mloda kobieta, która utra
ciła sens życia I staruszka, 
której pozostało jut niewiele 
czasu, mogą się od siebie cze
goś nauczyć? DwudzIestokli
ku letnia Jennlfer, odratowana 
po próbie samobójczej, ma do 
wyboru dwa rozwiązania : 

podda się terapII w klinice 
psychiatrycznej, lub zamiesz
ka ze swoją babcią , która po
dejmie się opieki nad nią . 

GALAKTYKA 

DZIENNIK MARY Z REGUŁ 
Dziennik pisany w 1901 r. 
przez młodziutką mieszkankę 
podwarszawskiego dworku 
stał się w drugiej połowie lat 
sześćdziesiątych kanwą jed
nego z programów Piwnicy 
pod BaranamI. Piotr Skrzy
necki wybrał te fragmenty 
dziennika, które bawiły by
walców. Dziennik zawiera 
jednak coś więcej nit tylko 
pożywkę dla Śmiechu . 

PIW 

Bogumiła Berdychowska 
UKRAINA: ludzie i książk i 
W 1964r. wraz z Panasem 
Załywachą , Ludmyłą Semykl
ną I Hałyną Zubczenko AHa 
Horska była współtwórczynią 
wltratu w foyer Uniwersytetu 
KIJowskiego. Wit rat przed
stawiał Tarasa Szewczenkę , 
obejmującego kobietę sym
bo li zującą U krainę . Szew
czenko w gniewnym geście 

unosił rękę ... 
KOLEGIUM EUROPY 

WSCHODNIEJ 

'Wiktor Jerolieiew 
MĘŻCZYtNI 

Myślą przewodnią jest rola 
I pozycja mężczyzn we 
wspÓłczesnym świecie. 
Prezentacja swoiście 
pojętego "maskulinizmu", 
nierzadko pełna drwiny 
I prześmiewcza w stosunku 
do stereotypu macho, 
a takte z pełnym IronII "ka
talogiem" męskich cech 
I zachowań ... 

CZYTELNIK 
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Bruce ChalWIn 
CO JA TU ROBIĘ? 

Po Śmierci autora wydano 
zbiór jego opowieści , 
szkiców, fragmentów, 
który obecnie ukazuje się 

w polskim przekładzie . 

Chatwina nie pociąga fo
tograficzne odwzorowanie 
rzeczywistości , lecz nie
okie łz n a n a wyobrat nla 
karmiąca się spotkaniami 
z ludtml, lekturą I podró
taml .. . 

PIW 

Robt~ 11,11"8' 
Zmiana 

'Robert Helleng 
ZMIANA 

Czy spotkanie ze słoniem 
malującym obrazy, rysunek 
Jaskini Platona I miłoŚĆ spa
dająca jak grom z jasnego 
nieba, pomogą w odnale
zieniu swojego miejsca 
w tyciu? Rudy Harrington, 
po śmierci żony I odejści u z 
domu doros łych córek, nie 
chce dłutej żyć tylko 
wspomnieniami ... 

CZARNE 



M. Strękowska·Zaremba 
BERY, GANGSTER 
I GÓRA KŁOPOTÓW 

Dwóch bohaterów książki , 
Kuba I Wojtek, odkrywa, że 

na Ich nudnym osiedlu poja
wll się gangster. Postana
wiają przyłapać go na gorą
cym uczynku, ale nie wszyst
ko układa się tak, jak zapla
nowalI. Zabawna opowieść 
o bardzo ważnych sprawach: 
o kłopotach w szkole I w do
mu, o ucieczce z domu 
I o dotrzymywaniu danego 
slowa, a także o wścibskich 
dziewczynach, których - "nie 
można lubi Ć! '. 

NASZA KSIĘGARNIA 

Lech Janer1ca 
Tomasz Broda 

PUSZKA·CACUSZKO 
Zarówno dla najmłodszych, 
jak I dla dorosłych . Pierwsi 
otrzymają zabawne, ciepłe 
I Ironiczne opowiastki 
o zwierzętach . Drudzy od
najdą w utworach Lecha Ja
nerki tę samą przewrot
ność , dowcip I styl, które 
znają dobrze z jego najlep
szych utworów rockowych 

FORMAT 

Marcin Brykczyński 
BIAlY NIEDŹWIEDŹ 

CZARNA KROWA 
Prawdziwie artystyczna tak 
w formie, jak I w treści ksią

żeczka, a właściwie dwie 
książeczki w jednej. Za
bawne wierszyki: Jeden -
o krowie lekomanie, która 
po wie lu eksperymentach 
przekonuje się o wyższości 
zwykłej trawy nad proszka
mi, oraz drugl - o nIedi wIe
dziu polarnym, który znu
dzony swą banalną bielą 
przeobraża się w eleganta, 
nierozpoznanego przez oto
czenie ... 

NASZA KSIĘGARNIA 

Llliana Bardilewska 
DOM OŚMIU TAJEMNIC 
Dorosły , Dorosła I Chłopak -
nowi w mieście - wprowa
dzają się do starej, podnisz
czonej kamienicy. Po prze
ciwnej stronie ulicy rozpoczy
na się budowa nowoczesne
go apartamentowca, którą 
stare domy obserwują z nie
pokojem I odrobiną zazdro
ścI. Jednak to nie tu, a w sta
rej kamienicy Chłopak prze
żyje nieoczekiwane, tajemni
cze, niezwykłe przygody ... 

NASZA KSIĘGARNIA 

Kozure Okami 
DZWONNIK TSUJI 

Bohater otrzymuje zlecenie 
od dzwonnika Tsujlego Gen
shlchl. Ma zmierzyć się z jego 
trzema potencjalnymi na
stępcamI. Dzwonnik chce 
w ten sposób pOddać kandy
datów próbie. Kandydat musi 
być biegłym w walce wojow
nikiem, by w razie potrze
by zaalarmować miasto. Każ
dy z trzech następców posłu
guje się Inną bronią - nIezna
ną wśród samurajów ... 

MANDRAGORA 

P.RZYSTANEK POETYCKI 
Gościem kolejnego wieczoru poetyckiego - w ramach cyklicznych spotkań pod na
zwą PRZYSTANKÓW POETYCKICH, prowadzonych przez Pawła Plotrowlcza - bę
dzie poetka młodego pokolenia (ur. 1986 r.) Julia Szychowiak, finalistka XI Ogólno
polskiego Konkursu Im. Jacka Blerezlna oraz laureatka projektu "Bursztynowe Pió
ro/Połów 2007". POPRAWINY to tytuł debiutanckiego arkuszu poetyckiego, wyda
nego nakładem Biura Literackiego, a także wieczoru, na którym autorka zaprezentu
je swój twórczy dorobek. Drugą pasją Julii Szychowiak, obok poezji, jest praca 
z dziećmi , dlatego podjęła studia na pedagogice specjalnej. 

25 stycznia, godz. 18.00, Centrum Kultury AGORA 
pl. PiłsudskIego 2, Wroclaw-Karlowlce, sala kameralna 

RENATA ZAGAJCZYK 
WIECZÓR AUTORSKI pl. CO BYŁO - CO JEST 

Wroclawlanka, nauczycielka, urodzona w Namysłowle . Twórca regionalny (Ikabany, 
stroiki świąteczne I płaskie kompozycje kwiatowe) , poetka. Swoją twórczość prezen
tuje na rozmaitych wystwach I kiermaszach sztuki ludowej . Lauratka konkursów po
etyckich I plastycznych. Autorskie publikacje: "Kwiaty", " Cała ja", "Modlitwy", "Echa 
kolędy I zapach maku" (2003) ; ,,44 motyle" (2004); "Drzewo człowiecze", "Kalen
darz autorski na rok 2006", (2005) . Związana z wrocławskim Salonikiem Trzech 
Muz oraz Stowarzyszeniem Ludzi Twórczych "Wachlarz" . 

22 stycznia, godz. 18.00, SalonIk Trzech Muz ul. Zawalna 7 
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ADRESY KULTURALNE 
,-------TE=A=T=Ry,,-----.1 
POLSKI ul.Zapolsklej 3, tel.316 07 77 
www.teatrpolskl .wroc.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBOOZKIM 
Pl.Orl9t Lwowskich 20, tel.341 2954 
WSPOŁCZESNY ul. Rzetnlcza 12 
tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.pl 
Scena PWST ul. Braniborska 59 
tel. 355 50 36, pwst@pwSl.wroc. pl 
KOMEDIA pl. Teatralny 4, tel 344 76 77 
OPERA WROCŁAWSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 
3445779,opera@opera.wroclaw.pl 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 76 77 
teatrlalek.wroclaw. pl 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL 
ul. Piłsudskiego 67, tel. 343 56 52 
www.teatr-capltol.pl 
PI EŚŃ KOZŁA ul. Purkynlego 1 
tel. 342 7110, offlce@plesnkozla.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY 
al. Oębowa 16, tel. 337 21 03-04 
pantomlma@pantomlma.wroc.pl 
AO SPECTATORES tel. 507 873 680, 
www.adspectatores.art.pl 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy
dlo" - OWo Gl. PKP, ul. Pllsudsklego 103 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO 
ul. litewska 6/87 , tel. 781 38 74 
e-mali: teatrformy@pantomlma.pl 
www.pantomlma.pl 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3 
tel. : 071 -344 38 06, 0694 21 93 13 
www.teatrarka.webpark.pl 
OŚRODEK J. GROTOWSKIEGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 07134 45 320 
sekretarlat@grotcenter.art.pl 

I SALE KONCERTOWE 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. P iłsudskiego 19, tel. 79 21 000 
ORATORIUM MARIANUM 
AULA LEOPOLDINA UWr.' 
pl. Uniwersytecki 1 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 
tel. 355 72 76 
BROWAR MIESZCZAŃSKI 
ul. Hubska 44 

KINA 
WARSZAWA 

ul. Piłs u dskiego 64, tel. 79 243 83 
LWÓW gen. Hallera 15, tel. 79 350 79 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 
HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 
tel. 78 66 560 wroclaw@hellosnel.pl 

I KLUBY 
ALIBI 
ul. Grunwaldzka 67 
JAZZ KLUB RURA 
ul. Łazienna 4, tel.lfax 799 09 07 
KLUB MUZYKI I LITERATURY 
pl. Kości uszki 9, te l. 344 43 30 
SALONIK TRZECH MUZ 
ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 

CENTRA KULTURY 
BIURO WRATISLAVIA CANTANS 
Pasat pod Błękitnym Slońcem Rynek 7 
tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Piłs ud skiego 2, tel. 325 14 83 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel.lfax 344 39 45 
CK WROCŁAW-ZACHÓD 
ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 
CK ZAMEK pl. Świętojański 1 
te l.lfax 349 35 36 
FORMAT - tel.fax: 789 33 20 
ul. Samborska 3-5, Muchobór Wielki 
KLUB POD KOLUMNAMI 
pl. św. Macieja 21 , tel. 322 95 38 
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ 
ul. Klelbaśn lcza 5, tel. 342-16-81 
MDK IM. KOPERNIKA 
ul. H. Kolłątaja 20, tel. 343 88 56 
MDK ŚRÓDMIEŚCI E 
ul. Oubols S, te l.lfax 329 95 31 
MDK KRZYKI ul. Powstańców Ś I. 190 
tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk 
ODA FIRLEJ ul. Gra blszyńska 56 
tel. 342 65 39, bluro@flrlej .wroc.pl 
ODT ŚWIATOWID ul. Sempolowsklej 54 
te l. 348 301 0,34830 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64/65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Działkowa 15 (boczna Borowskiej) 
tel. 3642765, www.opt-art.net 
ODŚ "POLANKA" 
ul. Żmlgrpdzka, tel. 352 44 30 w.26 
DOM TANCA Palacyk, ul. Kościuszki 34 
tel. 363 51 55, 0609 215 896 
admln@flamencoarte.com 
DOLN . BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel.lfax 343 79 77 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 6963 

Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
FI lia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 07 18 
Filia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
WIM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 

DOLNY ŚLĄSK • ADRESY 
BDK Boleslawlec, pl. Piłsudskiego 1 c 
tel. (075) 732 41 24 
ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
Brzeg, pl. Zamkowy 1 
KOK Kłodzko, pl. Jagie Iły 1 
tel. (74) 8673364, kok@netgate.com.pl 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. Piłsudskiego 60 
tel. 075 753 81 60, tel.lfax 753 81 71 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Staro młyński 
5, tel. (074) 814 65 62. cklr wp. pl 
MOK G łogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
tel. (076) 83341 40 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
ul. Piłsudskiego 14, tel. 3841124 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Paderewskiego 36 
tel (074) 649 44 00, fax 649 4401 
FILHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych, ul. Slowacklego 4a 
tel. (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 96 95 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 43, tel. (074) 852 29 78 
CENTRUM KULTURY "MUZA" 
Lubin - ul. ArmII Kr. 1, t. 076 746 22 50 
POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
TEATR ZDROJOWY Szczawno Zdrój, 
ul. Kościuszki 19, tel. 074 840 24 45 
JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
tel. 075 642 38 80 
TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
Legnica, Rynek 39, tel. 076856 62 84 
MOKIS O leśnica , ul. Reja 10, tel. 314 
3038,3999315, mokls@mokls.pl 
OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
SALONIK CZTERECH MUZ 
Oborniki Ś l ąskie, ul. Piłs ud skiego 13 
TRZEBNICA - KLUB-Ik SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ, ul Głowackiego 15 
ZĄBKOWICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 24, tel. 074 815 28 96 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 6664354/55 

26 Co Jest Grane/STYCZEŃ/2007/www.cjg . pl 



62 MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHOPINOWSKI -
SIERPIEŃ 2007 W DUSZNIKACH ZDROJU stanie się ko
lejnym forum pianistyki światowej. Usłyszymy artystów, 
którzy stanowią dziś grupę najbardziej cenionych pianistów 
swego pokolenia, zwycięzców ostatnich edycji najwięk

szych, na/bardziej prestiżowych konkursów pianistycznych. 
Artyści, którzy aczkolwiek młodzi wiekiem - są rozchwyty
wani przez agencje koncertowe i wytwórnie płytowe , którzy 
Wzbudzają emocje melomanów na całym świecie. 
W PIĄTEK - 3 SIERPNIA Festiwal otworzy recital jednego 
z najwybitniejszych pianistów mlodego pokolenia - Alexandra 
Kobrlna. Znany polskiej publiczności jako laureat Konkursu 
Chopinowskiego w 2000 r., jest jednocześnie laureatem naj
wyższych nagród wielu Innych wielkich konkursów pianistycz
nych. SOBOTĘ - 4 SIERPNIA dzień polskI. Wystąpią znakomi
ci pianiści Joanna Domańska I Andrzej Tatarski prezentując 
program poświęcony Karolowi Szymanowskiemu. (w 70 
rocznice Jego śmierci) . W wieczornym koncercie symfonicz
nym wystąpi Orkiestra FilharmonII Wroclawsklej z solistami 
Ewą Poblocką I Andrzejem Bauerem. W NIEDZIELĘ -
5 SIERPNIA, uslyszymy artystów rosyjskich. Tatiana Koleso
wa jest laureatką konkursów w Leeds I konkursu Im. Artura 
Rubinsteina w Tel Avlvle. Jedna z na/bardziej uzdolnionych 
pianistek rosyjskich swego pokolenia. lIya Rashkovsky jest 
zwycięzcą kilku konkursów pianistycznych a ostatnio również 
wielkiego konkursu w Hong Kongu w 2005 r. PONIEDZIAlEK 
- 6 SIERPNIA to dzień chińskI. Wystąpi fenomenalnie uzdol
niona Rachel Cheung. Wieczorem wystąpi Chu-Fang Huang -
laureatka I nagrody ostatniego konkursu pianistycznego 
w Cleveland. WTOREK - 7 SIERPNIA dzień koreańskI. Usly
szymy dwoje wspanlalych pianistów: Yeol-eum Son - laureat
kę m. In. konkursu Im. Artura Rubinsteina, p ianistkę , która ma 
już za sobą koncerty ze slynną Filharmonią z Nowego Jorku. 
Wystapl również rewelacyjny zwycięzca wrześniowej "olim
piady pianistycznej" - konkursu pianistycznego w Leeds -
Sun-Wook Klm. Jest on pierwszym pOChodzącym z Azji piani
stą, który zwyciężył ten słynny konkurs. W ŚRODĘ - 8 SIERP
NIA uslyszymy jeden recital. Wykona go pochodząca z Wene
zueli - znakomita pianistka, laureatka Konkursu Chopinow
skiego Gabriela Montero. CZWARTEK - 9 SIERPNIA to dzień 
ukraińskI. Uslyszymy dwójkę pianistów. Alexander Gorlatch 
Zdobyli nagrodę ostatniej edycji konkursu w listopadzie 2006 
r., a Alexander Gavrylyuk wygrai ten sam konkurs w 2000 r. 
W PIĄTEK -1 D SIERPNIA dzień francuskI. Wystąpi niezwykle 
utalentowany pianista Jean-Frederlc Neuburger, niedawno 
odbyl tournee w JaponII I Korei występując tam jako solista 
FilharmonII Nowojorskiej pod dyrekcją Lorln Maazel'a. Wie
Czorem wystąpi Mlchel Dalberto - znakomity pianista o usta
lonej już światowej renomie. Zwycięzca konkursów piani
stycznych Im Clary Haskll w 1975 r. I w Leeds 1978 r. SOBO
TA - 11 SIERPNIA ostatni dzień Festiwalu. Pierwszy recital 
WYkona Mlhaela Ursuleasa, laureatka I nagrody konkursu Im. 
Clary Haskll. Wieczorny recital flnalowy wykona Olga Kern, 
laureatka I nagrody wielkiego konkursu pianistycznego Im. 
Van Cllburna odbywającego się w Fort Worth w USA. Należy 
w tej chwili do grona najbardziej rozchwy1ywanych artystów, 
koncertuje na calym świecie będąc solistką slynnych orkiestr. 

CZESKA "NOWA FALA" 

APOCALYPTO ERAGON 

DZIKIE PSZCZOł.Y 
szczególowych Informacji o projekcjach udzielamy telefonicznie 

w kasach kin oraz na stronie Internetowej www.odra-lIIm.wroc.pl 

Wrocław Legnica 
WARSZAWA tel. (071) 79 243 83 OONISKO tel. (076) 86 228 33 
LWÓW tel. (071) 79 350 79 PIAST tel. (076) 86 263 73 
LALKA tel. (071) 79 24405 Wałbrzych 

Jelenia Góra APOLLO tel. (074) 847 89 71 
LOT tel. (075) 76 76 370 PIASKOWA GÓRA 
MARYSIEŃKA tel. (075) 7676380 tel. (074) 840 01 75 

ODRA-FILM we Wrocławiu 
50-023 Wrocław, ul.Bogus/awsklego 14, tel. (071) 79370 
www.odra-fllm.wroc.pl • odra-fllm@odra-fll 
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BESTSELLERek' 2006 - Nagroda Wrocławskich Promocli Dobrych Książek 
ufundowana przez Miesięcznik Co Jest Grane dla Wydawnictwa LITERATURA 

za najlepszą polską kslątkę roku 2006 dla mlodego czytelnika pl. : Ale ja lak chcęl 

Ale ja lak chcę! Beaty Ostrowickiej to książka 
o dużych walorach literackich i plastycznych oraz 
szlachetnym pr.lCslaniu - baśniowa przypowieść o ego
izmie i nietolerancji. Autorka w sposób czytelny dla 
malego dziecka pokazuj c, jak nicurność i Ic;.k przed od
miennością doprowadzają do odrzucenia jcdnego z bo
haterów. Próbuje przekonać czytelnika, że inny nie znaczy 
zly. Pokazuje tcż, jak rodzi się przyjaźil pomi«dzy dwoma 
bohaterami odrzuconym i nicznuważnnym. Bajka trochę 
smutno, trochę wesola, a na pewno mądra i aktualnu. 

Uzasadnienie Jury BESTSELLERka 2006 

Książka Aleja lak chcę! Beaty OSlrowickiej zdobyla 
tytul Książki Roku 2006 Polskiej ekcji IBBY 
i otrzymala Nagrodc;. (BESTSELLERck) 15. Wroclaw
skich Promocji Dobrych Książck za nujlepszą polską 
książkc;. dla mlodego czytelnika! 

Wydawnictwo Literatura ~~ wydawca książek dla dzieci i mlodzie.4II~MII:~ 

w#w.wyd-literatura.com.pl 

WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
KLUB TURYSTÓW MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA PRzY TMW 
KLUB PRZEWODNIKÓW .. OSKAR" OOOZ. PTIK PRzY INST. PAN 

o 1.01 Spacer nowowroczny po Wrocławiu . Zbiórka o 1000 przy pomniku A. 
Fredry o 7.01 Spacer po Wrocławiu . Zbiórka o 1000 przy pomniku A. Fredry 
011 .01 Spolkanie Klubowe w kamieniczce Maigosia - Odrzańska 39 o 15"' 
o 14.01 Ślęża '. Wyjazd o S" wyjazd autobusem OLA z pl. Dominikańskiego 
020.01 Goerlitz'. Wyjazd o 520 wyjazd Dw Gi. PKP o 

, wycieczka przewodnik czeka, zgłoszenia tel. 071 322-48-37 

KLUB PUK "PERPEDES" tel.: (071) 34 303 44 1, 
o 1.01 Leśnica - Lasy Mokrzańskle - Leśnica - wycieczka noworoczna. 
Zbiórka o 11 00 w Leśnicy przy końcowym przystanku MPK linII nr 10, 22 o 

7.01 Borowa Oleśnicka - Kamień - D/ugo/ęka . Zbiórka o S" na Dw. Gl. 
PKP o 14.01 : Środa Śląska - MIękinla . Zbiórka o SlO na Dw. Gl. PKP o 

21 .01 Czernica I okolice. Zbiórka. 9" przy przystanku autobusowym nr 
555 obok Restauracji 'Reduta' przy ul. Piotra SkargI. o 28.01 Sobótka -
Masyw Ślęźy - Sobótka . Zbiórka o 7"' na Dw. Centralnym PKS 

ODDZjAŁ WROCŁAWSKI PUK tel. : (071) 34 303 44 
18.01 W/ochy. kraj kontrastów - prelekcja z przetraczami mgr Aldony 
Hermańsklej- Laskowsklej I mgr Lecha Hermańsklego , godz. 1700, Klub 
Turysty PTTK, Rynek-Ratusz 11/1 2, IV p. 
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